
 
  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín  

telefon 251 038 111 • telefax 222 325 182  

www.tebodin.com • www.tebodin.cz  

   

   

 

   

 

 

  

Zakázkové číslo: 5440-900-5 
Číslo dokumentu: 5440-000-2/2-BX-01 

Zákazník:   ŠKODA AUTO, a.s. 
Investor:    ŠKODA AUTO, a.s. 

Revize:   0 

  

Autor:  RNDr. Stanislav Lenz  

Telefon:  251 038 300 

Telefax:  251 038 219 

E-mail:  lenz@tebodin.cz 

  
Datum:  03/2007 

Projekt: ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření haly 
montáže M13, Mladá Boleslav 

             
 
Stupeň:     Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., v platném 

znění 
  

  

  

  

  

 

  
   

SVAZEK č. 1 
 
Základní svazek 
 
 
 
 

http://www.tebodin.com
http://www.tebodin.cz
mailto:lenz@tebodin.cz


 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 2 z 65  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 03/2007 Ing. Jana Barillová RNDr. Stanislav Lenz RNDr. Stanislav Lenz  Ing. Václav Cichra 

  Ing. Hana Jarešová čís. osvěd. odbor. způs.   

  Ing. Milana Kuklíková 24141/2709/OPVŽP/99   

  RNDr. Stanislav Lenz    

  Ing. Jan Oktavec    

  Ing. Martin Vejr    

Rev. Datum Vypracoval Zodpovědný projektant Vedoucí oddělení Vedoucí projektu 
© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o. 
 
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez 
povolení vydavatele. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 3 z 65  

  

  

  

 
 

Technická zpráva 5440-000-2/2-BX-01 

ČÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 7 

1 ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 7 
1.1 Základní údaje 7 
1.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 7 
1.1.2 Kapacita (rozsah záměru) 7 
1.1.3 Umístění záměru 8 
1.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 8 
1.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních         
                             důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 8 
1.1.6 Popis technického technologického řešení záměru 9 
1.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 12 
1.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 
1.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 13 
1.2 Údaje o vstupech 13 
1.2.1 Půda 13 
1.2.2 Voda 13 
1.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 14 
1.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 20 
1.3 Údaje o výstupech 22 
1.3.1 Ovzduší 22 
1.3.2 Odváděné vody 27 
1.3.3 Odpady 29 
1.3.4 Ostatní 33 

2 ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 36 
2.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 36 
2.2 Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 36 
2.2.1 Ovzduší a klima 36 
2.2.2 Voda 39 
2.2.3 Půda 41 
2.2.4 Geofaktory životního prostředí 41 
2.2.5 Fauna a flóra 42 
2.2.6 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 44 
2.2.7 Krajina 46 
2.2.8 Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky 47 
2.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 49 
2.2.10 Ochranná pásma 49 
2.2.11 Architektonické a historické památky, archeologická naleziště 49 
2.2.12 Jiné charakteristiky životního prostředí 50 
2.2.13 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 51 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 4 z 65  

  

  

  

2.3 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného   
                             zatížení 51 

3 ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 52 
3.1 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení   
                             jejich velikosti a významnosti 52 
3.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 52 
3.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 53 
3.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 55 
3.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 56 
3.1.5 Vlivy na půdu 57 
3.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 57 
3.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 58 
3.1.8 Vlivy na krajinu 59 
3.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 59 
3.2 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a    
                             významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 60 
3.3 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 60 
3.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů    
                             na životní prostředí 61 
3.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 63 
3.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování             
                             dokumentace                                       63 

4 ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 64 

5 ČÁST F – ZÁVĚR 64 

6 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 64 
 

 
ČÁST H - PŘÍLOHY 
 
PŘÍLOHY  VÁZANÉ 

1)  Lokalizace záměru  1: 10 000  

2)  Situace rozšíření haly montáže M 13  

3)  Chráněná území 1 : 100 000  

4)  Přírodní parky 1 : 100 000  

5)  Situace ÚSES 1 : 50 000  

6)  Hydrologická mapa  

7)  Fotodokumentace  



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 5 z 65  

  

  

  

8)  Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska 
územně plánovací dokumentace 

 

9)  Stanovisko orgánu ochrany přírody k Natura  
 
 
 
PŘÍLOHY  VÁZANÉ 
 
Hluková studie       čís. dok.  5440-000-2/2-BX-02 

 
Rozptylová studie  čís. dok. 5440-000-2/2-BX-03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 6 z 65  

  

  

  

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
AÚ ČSAV – archeologický ústav české akademie věd 
BPEJ – bonitovaná půdně ekologická jednotka 
CO – oxid uhelnatý 
CZT – centrální zásobování teplem 
ČHMÚ – český hydrometeorologický ústav 
ČOV – čistírna odpadních vod 
ČSN – česká státní norma 
DN – průměr potrubí 
EPS – elektrická požární signalizace 
HPJ – hlavní půdní jednotka 
CHKO – chráněná krajinná oblast 
ks - kusů 
MLVH – ministerstvo lesního a vodního hospodářství 
MMR – ministerstvo místního rozvoje 
MŽP – ministerstvo životního prostředí 
NOx – oxidy dusíku 
NPP – národní přírodní památka 
NPR – národní přírodní rezervace 
OA – osobní automobily 
ORL – odlučovač ropných látek 
PP – přírodní památka 
PR – přírodní rezervace 
RoL – ropné látky 
SO2 – oxid siřičitý 
THP – technicko hospodářský pracovník 
TZL – tuhé znečišťující látky 
ÚPN – územní plán návrh 
ÚSES – územní systém ekologické stability 
ÚTPM – územně technické plánování města 
VN – vysoké napětí 
VOC – těkavé organické látky 
VVN – velmi vysoké napětí 
záp. - západním 
ZPF – zemědělský půdní fond 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 7 z 65  

  

  

  

ČÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
Obchodní firma: ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav 
 
IČ:  00177041 
 
Sídlo:                  Václava Klementa 869 
                           293 60 Mladá Boleslav 
                            
   
Jméno, příjmení, adresa a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 
   
Jméno, příjmení:   Ing. Martin Koloc  
 

Adresa:                 ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav 
         Václava Klementa 869 
                              293 60 Mladá Boleslav 
 

Telefon:    Tel: 326 811 111 
 
 
 

1 ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 

1.1 Základní údaje 

1.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  

ŠKODA AUTO a.s. – Rozšíření haly montáže M 13, Mladá Boleslav 
 
Zařazení záměru dle přílohy 1 zák. : kat. II, bod 10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty  v příloze uvedeny . V bodě 4.3. je uveden limit; 
Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy 
motorových vozidel, atd. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu dle přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb. 
v platném znění. 
 
Příslušným úřadem je Krajský úřad Středočeského kraje, odbor ŽP. 
 
 
1.1.2 Kapacita (rozsah záměru) 

Jedná se o rozšíření stávající haly a změny v hale montáže M 13 Škoda Auto, Mladá Boleslav. Rozšíření 
a  úpravy ve stávající hale umožní zvýšení montážní kapacity  na 900 ks vozů/ den. 
 
Nároky na plochy 
Zastavěná plocha                                3 250 m2     
Komunikace a zpevněné plochy             210 m2     



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 8 z 65  

  

  

  

(přesunuté parkoviště)                                            . 
Celková plocha zástavby       3 460 m2 

 

 

1.1.3 Umístění záměru 

Kraj:   Středočeský 
Okres:   Mladá Boleslav 
Obec:   Mladá Boleslav 
Katastrální území: Mladá Boleslav 
 
Stavba je navrhována v prostoru výrobního areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. 
 
 
1.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o rozšíření stávající montážní haly osobních automobilů Octavia v areálu ŠKODA AUTO a.s. 
Záměrem investora je rozšíření haly, resp. prodloužení o 36m záp. směrem  a dále vnitřní úpravy v hale 
montáže včetně zajištění potřebných energií. Cílem plánovaného rozšíření je vytvoření dostatečné plochy 
pro zajištění zvyšujících se nároků montáže daných narůstající složitostí vybavení vozů, (vybavení kokpitu 
elektrickými a elektronickými systémy), atd. Rozšíření haly M13 zároveň  umožní zvýšení celkové 
montážní kapacity až na 900 ks vozů/ den. Stávající voskovací linka bude zrušena, resp. nahrazena 
ochranou karosérie fólií. 
V rámci přístavby stávající haly M13 budou přemístěny, resp. vybudovány nové zpevněné plochy a 
komunikace na západní straně stávající haly  výměrou odpovídající stávajícím plochám. 
Z dopravního hlediska dojde vlivem využití zvýšené kapacity výroby k určitému navýšení dopravní obsluhy 
objektu v závislosti na poptávce po vozech Octavia.  Vzhledem k tomu, že nákladní doprava je směrována 
ze závodu severním směrem, kde není umístěna obytná zástavba a dále na rychlostní komunikaci Praha 
– Liberec, nejsou předpokládány významnější významnější vlivy z dopravy. 
 
 
1.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Potřeba rozšíření haly montáže M 13 vznikla v souvislosti se zvyšujícími se požadavky na plochy pro 
zajištění zvyšujících se nároků montáže daných narůstající složitostí vybavení vozů. Úpravy sledují rovněž 
možnost uspokojení vyšší poptávky a kvalitu vyráběných vozidel.  
Stavba je navrhována pouze v jedné variantě řešení. Projektované rozšíření montážní haly M 13 odpovídá 
optimálnímu řešení výrobních potřeb společnosti ŠKODA AUTO a.s. s přihlédnutím k aplikaci nových 
technologií (např. zrušení voskovací linky) a je navrhováno do volného rozvojového prostoru při záp. 
straně haly. 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 9 z 65  

  

  

  

1.1.6 Popis technického technologického řešení záměru 

Rozšíření a  úpravy ve stávající hale umožní zvýšení montážní kapacity  ze současných 650 vozů/den na 
900 ks vozů/ den. V předchozím řízení dle zákona o posuzování vlivů na ŽP bylo v minulosti vydáno 
kladné stanovisko na kapacitu 800 vozů/den. 
 
V hale M13 závodu ŠKODA AUTO a.s. probíhá montáž vozu typ A5 Octavia, rozšíření a úpravy v hale 
M13 se týkají těchto oblastí technologie: 
 

o přístavba Finiše v rozsahu 2,5 modulu (plocha cca 1 200 m2) 
o přístavba SKD a plochy pro úpravu vozu A5 Scout v rozsahu 5,5 modulu (Scout plocha cca 

800m2, SKD plocha cca 600m2) 
o přemístění stávajících kabin oprav laku (4 ks) a instalace nové kabiny oprav laku do nové 

přístavby 
o instalace 3. linky zkoušek (plocha cca 130 m2) do stávajících ploch M 13 
o pracoviště ochrany karosérie fólií (změna technologie po zrušení voskovací linky) 
o výtah stávajícího transferu na vstupu karosérií z lakovny do haly montáže M13 za spouštěcí 

technologické zařízení 
 
Popis technologického řešení 
 
Dále uvádíme generelní shrnutí procesu montáže. Montáž bude prováděna při plynulém pohybu karosérie. 
 
A)  v I. části bude karosérie zavěšena v EHB dopravníku (příjezd z lakovny) 

- montáž těsnění, exteriérových dílů atd. 
(Tato pracoviště zůstávají bez úprav.) 

 
B) v II. části bude karosérie převěšena na skidový (deskový) dopravník linky SPINE.  

Linka zajišťuje montáž vnitřního vybavení karosérie, tj.: 
- montáž interiéru, vložení cockpitu do karosérie, příprava lepení, lepení skel atd. 
 
Linka SPINE dále obsahuje: 
- montáž posuvné střechy, montáž malých agregátů (pohon stěračů, ventilátoru,atd.), 

montáž panelů střechy a sloupků, obložení víka zavazadlového prostoru, kabeláže, 
zapojení volantu, montáž dveří, propojení airbagů, montáž zvláštní výbavy apod. 
(Tato pracoviště zůstávají bez úprav.) 
 

Předmontáž cockpitu se provádí na samostatných vyhrazených plochách. 
Činnost zahrnuje: 
- montáž přístrojových desek 
- montáž ukazatelů směru 
- montáž audiosystémů 
 (Tato pracoviště zůstávají bez úprav.) 

 
C) v III. části bude karoserie převěšena na EHB dopravník, kde se montuje: 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 10 z 65  

  

  

  

- agregát, podvozek, alternátor, front end, kola.  
(Tato pracoviště zůstávají bez úprav.) 

 
D)  ve IV. části bude karoserie převěšena na skidový dopravník. Zde se montuje: 

- zástavba sedaček, zástavba dveří 
- plnění : klima, chladiva, ostřikovačů, paliva a maziv 

(Tato pracoviště zůstávají bez úprav.) 
 

E)  
              Linka zkoušek  - nově se instaluje 3. zkušební linka, kde bude: 

- geometrie podvozku 
- zabíhací válce 
- válcové zkoušky brzd (pracoviště je vybaveno samostatným odsáváním výfuk. plynů) 
- diagnostika vozu LEP 
- linka rychlých oprav (probíhá na pásovém dopravníku) 
- kontrola drobných závad – nově instalován světelný most 1000 Lx 
 

F)  Finiš 
 - vodní test  - stávající linka vodního testu zůstává beze změn ( výhledově se bude 

podíl vozidel, které projdou vodním testem, snižovat) 
- drobné mechanické a elektrické opravy – beze změn 
- pracoviště pro drobné opravy laku (ve stříkací kabině) – bude doplněno o 1 ks 

stříkací kabiny, všechny kabiny opravy laku budou přemístěny do nové přístavby 
- kontrola – beze změn 
- seřizování světlometů – beze změn 
- kabina vosku - bude nahrazena pracovištěm pro ochranu karosérie pomocí fólie 
- expedice – zůstává beze změn 
 

 
Hlavní kroky výrobního procesu – popis technologie nových pracovišť 
 
Finiš – drobné opravy laku 
V případě poškození laku při montáži budou ve stříkacích kabinách prováděny drobné opravy povrchu. 
Maximální množství vozidel s nutností oprav je při stávající kapacitě výroby cca 12 000 vozidel/rok. 
Vzhledem k současné kumulaci vozidel, čekajících na omezené ploše stání před opravami laku a 
k plánovanému zvýšení výroby budou z důvodu zrychlení této operace posíleny 4 stávající kabiny o 
kabinu pátou. Tato kabina je dále uvažována jako zdroj navýšení emisí VOC oproti stávajícímu stavu. 
 
Stávající kabiny budou přemístěny do prostoru podél obvodové stěny nové přístavby pro SKD a Scout, 
mezi sloupy O – P, 3 – 6 a společně s nimi zde bude instalována kabina nová. 
 
Nová kabina 
Nová kabina bude kombinovaná – lakovací a sušicí. Její teoretická (maximální) kapacita je limitována 
výrobním taktem pracoviště oprav a předepsaným procesním předpisem a technologickým postupem: 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 11 z 65  

  

  

  

přibližný časový sled operací: nástřik 5 -10  min 
 vytěkání 5  min 
 náběh na teplotu 10  min 
 sušení 45  min 
 chlazení 5  min 
 
celkový takt stříkací kabiny 70 - 75  min 
využitelný časový fond (třísměnný provoz) 3 x 7  hod 
kapacita stříkacího boxu        6  vozů/směna 
 
Provedení kabiny: kombinovaná lakovací a sušící kabina  

se vstupními prosklenými vraty cca 2,5 m x cca 2,5 m. 
 
Vnitřní rozměry kabiny šířka cca 4,5 m 
 délka cca 7,0 m 
 výška cca 3,0 m  
 
Podlaha kabiny celoroštová. Pod podlahou kabiny vzduchotechnický kanál osazený filtry, třída EU2. 
Kabinu vybavit kontrolou přetlaku – měření zanesení filtrů. Osvětlení kabiny oboustranné stropní po celé 
délce min 1000 lux. 
Kabina bude vybavena zvukovou i světelnou signalizací požáru - napojení na EPS i signalizací na vnější 
stěně kabiny a systémem hašení. 
 
Sušení 
Sušení za nízkých teplot do 60 - 90°C (viz přiložený proces). Teploty jsou vztaženy na teplotu objektu. 
Topné médium - zemní plyn, výhřevnost plynu 35 MJ/m3. Přívod plynu k hořáku je součástí dodávky (cca 
10 m). 
 
Vzduchotechnika 
Výkonný, uzavřený systém odsávání a vícestupňové filtrace (suchou cestou, aktivní uhlí). Filtrace 
přívodního vzduchu celoplošně stropem (EU4/EU5), filtrace odpadního vzduchu suchá (EU2/EU4). 
Možnost recirkulace vzduchu při provozu sušky (nerez. výměník). Termoventilační jednotka s výkonem 
zajišťujícím svislou rychlost proudění vzduchu cca 0,3 m/s. Výměna vzduchu cca 25 - 30 000 m3/hod. Ve 
fázi sušení požadována cirkulace vzduchu s přisáváním venkovního vzduchu. Umístění 
vzduchotechnických agregátů na plošině nad kabinou. Plošina umožní provádět pravidelnou výměnu filtrů 
s aktivním uhlím a údržbu jednotlivých částí agregátů. 
 
Garantované hodnoty emisí: 
a) Emisní limit pro novou kabinu oprav: kabina oprav bude součástí zvláště velkého zdroje znečišťování 
ovzduší dle vyhlášky č. 355/2002 Sb., bod 4.3 Průmyslová aplikace nátěrových hmot – výroba nových 
automobilů,  
emisní limity:  
VOC: 45 g/m2 olakované plochy pro lakovnu jako celek, v případě že není tento limit splněn,  platí limit pro 
TOC 50 mg/m2 
TZL: 3 mg/m2 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 12 z 65  

  

  

  

b) Hořák na zemní plyn: NOx 200 mg/m3, CO 100 mg/m3 
 
Ochrana vozidla před znečištěním (Lepení fólie) 
Původní konzervace vozidla nanášením vodou ředitelné voskové emulze bude zrušena. Nová operace 
bude využívat prostory stávajícího nanášení vosku, v kterých bude vytvořeno 4 pracovní + 1 stání pro 
předání na expedici. Dále bude pracoviště doplněno po jednom stání pro nájezd a výjezd vozidla. Linka 
bude stavebně prodloužena o 1 modul pro nové závětří. 
 
Pro ochranu vozidel skladovaných před prodejem na venkovních plochách se na vodorovné části 
karoserie bude přikládat ochranná kontaktní fólie (extrudovná překrývací PP fólie, tloušťka 0,05 mm). 
Takto bude ošetřeno max. 60% vyrobených vozidel. 
 
 Konstrukční řešení 
 
Hala bude rozšířena  o dva moduly 2 x 18 m v západní části stávající fasády. Nosnou konstrukci přístavby 
budou tvořit ve střední části ocelové sloupy a ocelová konstrukce stejná jako ve stávající hale. Boční 
přístavby tzv. fraktálů mají betonové sloupy ale střešní nosná konstrukce je navržená buď v provedení 
ocelovém jako stávající hala nebo v provedení železobetonovém. Založení hlavních sloupů i fasádních 
sloupků bude na betonových patkách.  
 
Opláštění je navržené stejné z kazet s minerální výplní a s překrytím vlnitým hliníkovým plechem a  
s betonovými sendvičovými parapetními panely. Rozsah pásů oken bude zachován jako na stávající hale. 
Střešní plášť na bočních střechách je jako na stávající hale z trapézového plechu s tepelnou izolací a 
s fólií PVC včetně světlíků a RWA klapek.  
 
Časové fondy 
Provoz 3 směnný 
Denní časový fond pracoviště 7,5 hod, tj. 1 350 min. 
Roční fond pracovníka 243 dnů, tj.1 823 hod. 
 
Počet pracovníků i po rozšíření haly zůstane stávající, nedochází k nárůstu pracovních sil. Navýšení 
kapacity bude řešeno technologickými úpravami s odpovídajícím taktem montážních linek. 
                                                   
Tab.č. 1: Počty zaměstnanců podle směn, rozdělení na výrobní a THP pracovníky  
 1.směna 2.a  3. směna  celkem 
Výrobní zaměstnanci  390 690 1080 

 
 
1.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení:           9/2007  
Termín dokončení:       1/2008  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 13 z 65  

  

  

  

1.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Město Mladá Boleslav 
 
 
1.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 

Navazující rozhodnutí bude vydáváno podle stavebního zákona příslušným stavebním úřadem. 
Výčet potřebných rozhodnutí z hlediska ŽP bude upřesněn na základě závěru zjišťovacího řízení dle zák. 
100/2001 Sb. 
 
 

1.2 Údaje o vstupech 

1.2.1 Půda 

Záměr rozšíření haly M 13 je situován ve stávajícím průmyslovém areálu společnosti ŠKODA AUTO  a.s. 
Dotčený pozemek byl již v minulosti vyjmut ze ZPF v souvislosti s výstavbou haly M 13.  Pozemek tedy 
není veden v katastru jako zemědělská půda, ale jako ostatní plochy.  
 
Bilance ploch  
Zastavěná plocha                                3 250 m2     
Komunikace a zpevněné plochy             210 m2     
(přesunuté parkoviště) 
 
Chráněná území 
V zájmovém území výstavby výrobního závodu ani v jeho těsné blízkém okolí se nenachází žádné zvláště 
chráněné území (CHKO, NPR, PR, NPP, PP) ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. § 14, o ochraně přírody a 
krajiny. 
 
 
1.2.2 Voda 

Voda pro sociální účely 
Potřeba vody pro sociální účely je stanovena podle směrnice MLVH ČSR č. 9/1973 pro výpočet potřeby 
vody při navrhování vodovodních a kanalizačních zařízení. 
Vzhledem k tomu, že nedojde k nárůstu pracovních sil v rozšířené hale M 13, nedojde ani k navýšení 
spotřeby vody pro sociální účely. 
 
Tab.č. 2 : Potřeba vody dle směrnice MLVH ČSR č. 9/1973 

Potřeba vody 
Zaměstnanec 

mytí, sprchování apod. pití celkem 

výrobní dělníci 120 5 125 
THP 
(administrativa) 

  50 5    55 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 14 z 65  

  

  

  

Tab.č. 3: Počty zaměstnanců podle směn, rozdělení na výrobní a THP pracovníky  
 1.směna 2.a  3. směna  celkem 
Výrobní zaměstnanci  390 690 1080 

 
Tab.č. 4: Výpočet  potřeby vody  

Zaměstnanec 
Potřeba vody 

(l/směna) 

Počet 

pracovníků 

Skutečná potřeba 

(l/den) 

výrobní dělníci 125 1080 135 000 
THP(administrativa)  55 - - 

Celkem 135 000 
pracovních dnů/rok 

250 
33 750 m3/rok 

 
Vypočtená celková potřeba vody pro sociální účely je tedy následující: 

Denní potřeba vody:   135 m3   t.j. 5,63 m3/hod (1,56 l/s) 

Průměrná spotřeba vody v 1. směně: 

 QSM  =  48,75 m3   t.j. 6,09 m3/hod (1,69 l/s) 

Maximální potřeba vody 

 QMAX= 7,3 l/s 

 
Roční průměrná spotřeba vody při 250 pracovních dnech: 
 QROK= 33 750  m3/rok  
    
 
Voda pro požární účely 
V závodě jsou dva rovnocenné zdroje vody požární pro vnitřní a vnější zásah a to vodovod pitný a 
průmyslový. Hlavním zdrojem hasební vody pro vnější a vnitřní zásah je průmyslový vodovod. Kapacita 
zdroje plně pokrývá požadované množství pro jednotlivé nadzemní objekty.  
V rámci stavby “Infrastruktura” je vybudován nový zdroj vody pro sprinklerové hasící zařízení - obj. Z28 a 
nové venkovní rozvody vody pro sprinklery.  
 
 
1.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Spotřeba materiálů 
 
Linka EHB dopravníku - celá linka 
materiál: TEROSTAT 8550 – REINIGER (čistič) 

výrobce: TEROSON 
spotřeba kg/rok: 3 270 
nárůst po rozšíření kg/rok: 1 142 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 15 z 65  

  

  

  

materiál: Polyglykol E200 
výrobce: Clariant GmbH 

spotřeba kg/rok: 100 
nárůst po rozšíření kg/rok:  35 
 
Linka EHB dopravníku  - přimazávání nýtovaček, utahovaček 
materiál: MOGUL LV 2 - 3 / plastické mazivo 
 výrobce: PARAMO 
spotřeba kg/rok: 1,5 
nárůst po rozšíření kg/rok: 0,5 
 
 
Linka EHB dopravníku  - montáž agregátu 
materiál: Wedolit N 53 

výrobce: WILHELM DIETZ 
spotřeba kg/rok: 154 
nárůst po rozšíření kg/rok:   54 
 
materiál: Wedolit C 51 

výrobce: WILHELM DIETZ 
spotřeba kg/rok: 922 
nárůst po rozšíření kg/rok: 322 
 
materiál: Pasta na šrouby vysokoteplotní (Heiss-Schraubenpaste) 

výrobce: Volkswagen AG 
spotřeba kg/rok: 80 
nárůst po rozšíření kg/rok: 28 
 
materiál: ISOFLEX TOPAS L 32, ISOFLEX TOPAS L 32 N 

výrobce: KLÜBER 
spotřeba kg/rok: 1 152 
nárůst po rozšíření kg/rok:    402 
 
Dekor – rytí TMB vozu 
materiál: Pfinder AP 2002 Kantenlack 

výrobce: PFINDER 
spotřeba kg/rok: 484 
nárůst po rozšíření kg/rok: 169 
 
Lepení na akustický paket 
materiál: Terokal 5045 komponenta A  

výrobce: HENKEL 
spotřeba kg/rok: 13 
nárůst po rozšíření kg/rok: 4,5 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 16 z 65  

  

  

  

materiál: Terokal 5045 komponenta B 
výrobce: HENKEL 

spotřeba kg/rok: 13 
nárůst po rozšíření kg/rok: 4,5 
 
Linka dveří 
materiál: Konzervační vosk na vodní bázi 

výrobce: PFINDER 
spotřeba kg/rok: 243  
nárůst po rozšíření kg/rok:   85 
 
materiál: OPTIMOLY PASTE MP 3 

výrobce: OPTIMOL 
spotřeba kg/rok: 121  
nárůst po rozšíření kg/rok:   42 
 
 
Plnění provozními kapalinami 
materiál: SOLKANE 134a (náplň do klimatizace) 

výrobce: DuPont 
spotřeba kg/rok: 126 007  
nárůst po rozšíření kg/rok:    44 007 
 
materiál: Motorová nafta 

výrobce: Česká rafinérská 
spotřeba l/rok: 1 459 842  
nárůst po rozšíření l/rok:     509 842 
 
 
materiál: GLYSANTIN G 30 - 91 

výrobce: BASF 
spotřeba kg/rok: 958 424  
nárůst po rozšíření kg/rok: 334 724 
 
 
materiál: Nemrznoucí směs do ostřikovačů skel -80°C 

výrobce: AGRIMEX 
spotřeba l/rok: 53 784  
nárůst po rozšíření l/rok: 18 784 
 
materiál: Bezolovnaté automobilové benzíny 

výrobce: ARAL 
spotřeba l/rok: 1 462 915  
nárůst po rozšíření l/rok:     510 915 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 17 z 65  

  

  

  

materiál: HYDRAULAN 404 
výrobce: BASF, VELVANA VELVARY a.s. 

spotřeba kg/rok: 147 776  
nárůst po rozšíření kg/rok:   51 610 
 
Repase 
materiál: Basiclack Farblos 646008 (2K email) 

výrobce: DuPont 
spotřeba kg/rok: 461  
nárůst po rozšíření kg/rok: 161 
 
materiál: TEROSTAT 9100 1K PUR 

výrobce: TEROSON 
spotřeba kg/rok: 493 (včetně tmelení zadního nárazníku) 
nárůst po rozšíření kg/rok: 172 
 
materiál: Terostat VII 

výrobce: TEROSON 
spotřeba kg/rok: 23  
nárůst po rozšíření kg/rok:   8 
 
materiál: Terostat MS 930 Schwarz 

výrobce:  
spotřeba kg/rok: 129  
nárůst po rozšíření kg/rok:   45 
 
materiál: 3M Brand Finesse IT 13084 (Pasta FINIS 3M 13084 bílá) 

výrobce: 3M Česká republika 
spotřeba kg/rok: 7 
nárůst po rozšíření kg/rok: 2,5 
 
materiál: Teflon sprej 

výrobce: ADOLF WÜRTH 
spotřeba l/rok: 11,5 
nárůst po rozšíření l/rok:   4 
 
materiál: 2K USA Klarlack 

výrobce: DuPont (HERBERTS) 
spotřeba kg/rok: 23 
nárůst po rozšíření kg/rok:   8 
 
materiál: Dusík plynný stlačený 

výrobce: LINDE TECHNOPLYN, Messer Technogas 
spotřeba l/rok: 2 305  
nárůst po rozšíření l/rok:   805 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 18 z 65  

  

  

  

 
materiál: FOAM CLEANER - R 34171 

výrobce: RETECH 
spotřeba kg/rok: 25 
nárůst po rozšíření kg/rok:   9 
 
materiál: KH-Decklack Barva černá matová 

výrobce:  
spotřeba kg/rok:   
nárůst po rozšíření kg/rok:  
 
Lepení skel 
na tomto pracovišti bude prováděna příprava karosérie pro nanášení lepidla a  vlastní lepení skel  
 
materiál: BETAPRIME 5402 

výrobce: GURIT ESSEX AG /Matrix  
spotřeba kg/rok: 642 
nárůst po rozšíření kg/rok: 224 
 
 
materiál: BETASEAL1756-2 (polyuretanový lepicí tmel) 

výrobce: GURIT ESSEX AG /Matrix  
spotřeba kg/rok: 86 645 
nárůst po rozšíření kg/rok: 30 260 
materiál: EFBOND DV 930 
výrobce: D PLAST-EFTEC a.s. 
spotřeba kg/rok: 642 
nárůst po rozšíření kg/rok: 224 
 
materiál: EFBOND DA 150 

výrobce: D PLAST-EFTEC a.s. 
spotřeba kg/rok: 86 645 
nárůst po rozšíření kg/rok: 30 260 
 
materiál: Unimol BB  

výrobce: Firok Manheim 
spotřeba l/rok: 246  
nárůst po rozšíření l/rok: 86 
 
Ochrana vozidla před znečištěním (Lepení fólie) 
materiál: extrudovaná překrývací PP fólie, tloušťka 0,05mm  
spotřeba / 1 vozidlo cca 7 m2 / vozidlo 
za předpokladu, že bude fólií ošetřeno 60% vyrobených vozidel : 
spotřeba  cca 918,5 tis. m2/rok 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 19 z 65  

  

  

  

 
Demineralizovaná voda 
spotřeba DEMI vody pro dolití baterií  0,225 m3/týden 10,8 m3/rok 
 
 
Nová  kombinovaná stříkací a sušící kabina oprav vozů 
Používané základní materiály: 
Základní surovinou jsou nátěrové hmoty. Možné varianty skladby nátěrového systému: 
1)           BC vodouředitelný  

UNI odstíny                        ALD 091 ... (dle odstínu)                  
             metalízy                                  ALD 092 ... (dle odstínu)                  
              2K CC   konvenční                   ALN 769 000                         
                   tužidlo                               R 667 80                    
 
2)           BC konvenční 

UNI odstíny                             ALD 626 ... (dle odstínu)                  
               metalízy                                  ALD 645 ... (dle odstínu)                  
               2K CC    konvenční           ALN 769 000                         
               tužidlo                                     R 667 80                    
 
3)           opravářský email 
                    2K email                                 ALN 769 ... (dle odstínu)                  
               tužidlo                                     R 667 80                    
 
Použití nátěr. materiálů dle první varianty se předpokládá na cca 80% oprav. Zbytek oprav se provádí dle 
2. varianty. Opravy 2K opravářským emailem jsou uvedeny pouze jako možná alternativa, jeho použití se 
však nepředpokládá. 
 
Celková spotřeba nátěr. hmot ve stříkacím boxu: 
Výpočet denní (roční) spotřeby jednotlivých materiálů vychází z předpokládané kapacity stříkacího boxu 
pro třísměnný provoz, z předpokládané skladby materiálů, maximální opravované plochy na voze a 
předpisu spotřeby NH 
 
celková denní kapacita boxu / 3 směny                              18 vozů 
max. velikost opravované plochy (střecha)        cca      1,5 m2 
 
počet vozů opravovaných dle var. 1 (80%)       cca      14 vozů    

počet vozů opravovaných dle var. 2 (20%)       cca        4 vozy 
počet tmelených vozů                       (10%)       cca        2 vozy 
 
 
Vytápění 
Objekt haly M 13 je napojen napojen na centrální zdroj ŠKO-ENERGO s.r.o.  Okamžitá spotřeba v hale M 
13 činní cca 5,2 MW/h. Stávající zdroj tepla může dodat okamžitý výkon až 10 MW. Instalovaná stávající 
kapacita je  s rezervou dostačující.  



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 20 z 65  

  

  

  

Elektrická energie 
Realizace rozšíření haly M13 je podmíněna zajištěním dodávky elektrické energie z vnitrozávodové 
“distribuční soustavy” 22kV a z navazujícího rozšířeného (stávajícího) přípojnicového systému 0,4kV, 
2500A v hale montáže M13. Bude realizovaná nová plošinová trafostanice 2-TS4=M13 (1 x 1600kVA). 
 
Předpokládané údaje - viz následující tabulka, kde 
Pi– instalovaný výkon pro ”Rozšíření M 13” – převážně na novém 2TS4-M13, 
Pp – soudobý výkon pro  ”Rozšíření M 13”. – převážně na novém 2TS4-M13. 
 
Tab č. 5:  Instalovaný a soudobý výkon 
 Pi (kW) Pp (kW) 
Umělé osvětlení  184 164 
Zásuvkové obvody  106 32 
Technologie –motory 0,4kV bez zpětných vlivů  957* 

 
574 

Technologie –  0,4kV (kompresory) se zpětnými vlivy - - 
Nabíječky  40 24 
VZT, vytápění 0,4kV  220 131 
Venkovní osvětlení  3 3 
Celkem  1510 928 
 
Odhad stávajícího celkového soudobého výkonu pro celou halu M13: Pp= 2,2MW 
 
 
1.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 
Rozšiřovaná hala M 13 je situována v areálu závodu společnosti ŠKODA AUTO a.s., který je zásobován 
vodou ze dvou zdrojů. Pitnou vodou z veřejného vodovodu města Mladá Boleslav a vodou provozní z 
vlastního zdroje, t.j. upravenou povrchovou vodou z řeky Jizery.  
 
Pitná voda, která  slouží hlavně pro sociální účely a jako zdroj vody pro hašení požáru, je odebíraná z 
veřejného zdroje města Mladá Boleslav. Voda pitná je dodávána z vodojemu o obsahu 8 000 m3 s kótami 
hladin 275,0/270,0 a přívodním řadem DN 600 mm a hlavní přípojkou DN 300 mm.  
V rámci rozšíření haly montáže dojde k přeložení stávajícího vedení pitného vodovodu profilu DN100 
v místě rozšíření haly M13 (západní strana objektu). Tento vodovod bude veden přes nově rozšířenou 
část haly M13 do stávajícího suterénu. 
 
Provozní voda je dodávána z vlastního zdroje, t.j. upravenou povrchovou vodou z řeky Jizery, z vodojemů 
o celkovém obsahu 26 000 m3 s kótami hladin 285,0/280,0 a dvěma přívodními řady DN 400 mm.  
V souvislosti s rozšířením haly M 13 - přístavbou dojde k přeložce užitkového vodovodu profilu DN200 u 
severozápadního rozšíření objektu a k přeložkám užitkového vodovodu profilu DN200 a pitného vodovodu 
profilu DN100 u severovýchodního rozšíření objektu montáže M13. 
 
Demi vodou je objekt rozšiřované haly M 13 zásobován ze stávajícího zdroje - demistanice obj. Z10. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 21 z 65  

  

  

  

Přívodní potrubí je vedeno v energetickém mostu.  
 
Chladící vodou je objekt rozšiřované haly M 13  zásobován z čerpací stanice chladící vody Z24, která 
sousedí se strojovnou pro sprinklerové hasící zařízení Z28. Přívodní i vratné potrubí je vedeno ve výkopu. 
 
Kanalizace 
Území závodu, kde se nachází objekt M13 a je odkanalizováno oddílnou kanalizační sítí, což je v souladu 
se systémem odkanalizování závodu ŠKODA AUTO a.s.. Jednotlivé kanalizační větve dešťové a 
splaškové kanalizace jsou napojeny do hlavních stok stávající oddílné kanalizační sítě ve 3. pásmu. 
  
Kanalizace splašková 
Odpadní splaškové vody jsou napojeny na síť splaškové kanalizace, která je přes čerpací stanici Z9 
napojena na jednotnou závodní kanalizaci, vyúsťovanou nyní jihovýchodně od objektu H1 do kanalizace 
pro veřejnou potřebu na MěBČOV I (Městká biologická čistírna, Neuberk). Toto vyústění je v rámci stavby 
“Infrastruktura” doplněno o čerpací stanici Z23, umožňující odvedení maximálního množství splaškových 
odpadních vod na novou městskou čistírnu odpadních vod ČOV 2 Mladá Boleslav. Součástí výstavby 
čerpací stanice Z23 je také gravitační převedení bezdešťových přítoků z podružných přípojek veřejné 
stoky do čerpací stanice Z23. V místech podchycení jsou na stávajících přípojkách navrženy odlehčovací 
komory s bočním přepadem dešťových vod. Bezdešťové odpadní vody jsou gravitačně svedeny do Z23. 
Nárůst množství splaškových vod se v celkové bilanci závodu se nepředpokládá, navíc stanice Z9 a Z23 
mají dostatečnou rezervu. Odvod splaškových vod není problémem.  
 
Kanalizace dešťová 
Lokalita výstavby rozšíření objektu “Montáž” M13 se nachází v povodí oddílného způsobu odkanalizování. 
Dešťová kanalizace odvádí dešťové vody ze zpevněných ploch a střech závodu dpřes retenční dešťovou 
zdrž do stávající čerpací stanice Z22, v jejíž hydrotechnice je zahrnuta. Kapacita čerpací stanice Z22 je 
pro napojení rozšíření “Montáže M13” dostatečná. 
V souladu s výsledky posouzení stávajícího stavu v areálu výrobního závodu byla realizována retenční 
dešťová zdrž, která se nachází jižně od objektu M13, o užitném obsahu V = 650 m3, která bude omezovat 
maximální návrhové odtoky z celého povodí. Výtok z dešťové zdrže je zaústěn do  stoky profilu DN 1200, 
která vede podél severních fasád objektů C23, C24, C25 a C26. Tato stoka je napojena na stávající 
šachtu dešťové kanalizace u objektu C26, kde se mění profil na DN 1500 mm a odvádí dešťové vody 
v délce cca 40 m do rozdělovací šachty u objektu C27. Z rozdělovací šachty jde kanalizace při malých 
průtocích do čerpací stanice Z5 a při vysokých průtocích do čerpací stanice Z22. Jen část dešťových vod 
– první splachy z 4. pásma závodu (500 l/s) tedy bude  z rozdělovací šachty vedena na čerpací stanici Z5. 
Na základě požadavků na snížení nárazových koncentrací znečištění dešťových vod na výstupu do 
Zálužanského potoka, je za čerpací stanicí Z5 systém mechanického a biologického dočištění, včetně 
účinného míchání, provzdušňování a egalizace. 
 
Kanalizace technologická  
Odpadní technologické vody vody z haly M 13 jsou odváděny do bezodtoké jímky, ze které jsou odváženy 
na  čistírny technologických odpadních vod (ČOV)  Z17 a Z25 (zaolejované vody) uvnitř závodu.   
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 22 z 65  

  

  

  

1.3 Údaje o výstupech 

1.3.1 Ovzduší 

Emise při provozu  
 
Lakovací a sušící kabina 
Na základě požadavku rozšíření stávajících pracovišť lakařských oprav hotových vozů bude v přístavbě 
haly M 13 instalována jedna nová lakovací a sušící kabina. Nová kabina bude součástí zvláště velkého 
zdroje znečišťování ovzduší. Stávající čtyři kabiny budou přemístěny, včetně společné vzduchotechniky, 
do přistavené části haly M 13. 
Výpočet denní (roční) spotřeby jednotlivých materiálů vychází z předpokládané kapacity stříkacího boxu 
pro třísměnný provoz z předpokládané skladby materiálů, maximální opravované plochy na voze a 
předpisu spotřeby nátěrových hmot.  
 
Celková denní kapacita boxu / 3 směny  18 vozů 
Maximální velikost opravované plochy  cca 1,5 m2 / 1 vozidlo 
Maximální plocha opravovaná za den  27 m2 
Maximální plocha opravovaná za rok  6 777 m2 
 
Tab. č. 6: Spotřeby nátěrových hmot v lakovací a sušící kabině 

Používané materiály 
denní spotřeba 

kg/den 
roční spotřeba 

kg/rok 
Podíl VOC 

% 
Podíl VOC 
max. kg/rok 

BC vodouředitelný  0,9 kg 225,9 kg 58 - 96 217 

BC konvenční  0,3 kg 75,3 kg 58 - 96 72 

2K opravářský email  -- -- -- -- 

2K CC konvenční  1,8 kg 451,8 kg 43,25 – 78,5 355 

tužidlo do 2K materiálů   1,0 kg 251,0 kg 50 - 70 175 

ředidlo do BC konv.  0,1 kg 25,1 kg 50 - 100 25 

barva na probrusy  0,01 kg 2,5 kg 50 - 75 1,8 

1K tmel  0,01 kg 2,5 kg 28 - 37 1 

2K tmel  0,05 kg 12,6 kg 24 - 36 4,5 

Celkem 4,17 kg 1 046,7 kg  851,3 

 
Vzduchotechnika lakovací a sušící kabiny 
Jedná se o výkonný a uzavřený systém odsávání. Filtrace přívodního vzduchu je celoplošně stropem. 
Výměna vzduchu cca 25 - 30 000 m3/hod. Ve fázi sušení požadována cirkulace vzduchu s přisáváním 
venkovního vzduchu. Umístění vzduchotechnických agregátů na plošině nad kabinou. Na odtahu z kabiny 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 23 z 65  

  

  

  

budou umístěna měřící místa v souladu s ČSN ISO 10780. Emise z lakovací a sušící kabiny jsou 
odváděny do venkovního ovzduší ve výšce 10 m nad terénem. 
Při režimu stříkání a odvětrání je vzdušina plně odváděna do atmosféry. Při sušení se téměř klapka na 
výstupní odtahu z kabiny uzavře a vzdušina v kabině s malým odtahem cirkuluje. 
 
Celkový roční hmotnostní tok těkavých látek z lakovací kabiny dle bilančního výpočtu činí cca 851,3 kg 
VOC / rok. Při výše uvedeném vzduchotechnickém výkonu můžeme očekávat hmotnostní koncentraci na 
výstupu z lakovací kabiny do 6 mg VOC.m-3 odpadní vzdušiny. 
 
Výpočet je podpořen i měřením emisí na obdobné stříkací kabině v závodu Škoda Auto. Dle protokolu 
autorizovaného měření emisí na obdobné lakovací kabině provozované v závodě Škoda Auto jsou emise 
z kabiny následující: 
Těkavé organické látky (TOC) 
hmotnostní koncentrace 5,5 mg.m-3 za n.p. 
 
Tuhé znečišťující látky (TZL) 
hmotnostní koncentrace < 0,99 mg.m-3 za n.p. 
 
Pozn. 
n.p. – vlhký plyn, 101325 Pa, 0 oC 
 
Emisní limity: 
dle vyhlášky č. 355/2002 Sb., ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb., bod 4.3 Průmyslová aplikace nátěrových 
hmot – výroba nových automobilů.  
- těkavé organické látky (vyjádřené jako VOC): 45 g.m-2 olakované plochy pro lakovnu jako celek, 
nelze-li této hodnoty dosáhnout, potom nesmí hmotnostní koncentrace TOC překročit 50 mg.m-3  
- tuhé znečišťující látky: 3 mg.m-3 
 
Sušení v kombinované lakovací a sušící kabině probíhá za nízkých teplot do 60 – 90 oC. Topné médium je 
zemní plyn, o výhřevnosti 35 MJ/m3. Jmenovitý tepelný výkon hořáku je max. 350 kW.  
Maximální hodinová spotřeba zemního plynu bude 30 m3/hodinu. Průměrná roční spotřeba zemního plynu 
se předpokládá 72 000 m3/rok. 
 
Hlavní škodlivinou emitovanou ze spalování zemního plynu jsou oxidy dusíku a oxid uhelnatý. Emise 
ostatních škodlivin jsou nevýznamné. Pro výpočet objemu emisí ze spalování zemního plynu pro potřeby 
sušící kabiny jsou použity emisní faktory uvedené v Nařízení vlády č. 352/2002 Sb. Hodnoty emisních 
faktorů jsou uvedeny v následující tabulce v kg škodliviny na 106 m3 zemního plynu.: 
 
Tab. č. 7: Emisní faktory pro škodliviny emitované ze spalování zemního plynu (kg/106 m3 spáleného 
plynu) 

Palivo Topeniště  Výkon kotle TZL SO2 NOx CO VOCS 

zemní plyn jakékoliv 0,2 - 5 MW 20 
2,0.S 
(9,6) 

1920 320 64 

 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 24 z 65  

  

  

  

Výsledné emise oxidů dusíku a oxidu uhelnatého ze spalování zemního plynu pro potřeby lakovacího a 
sušícího boxu jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Tab. č. 8: Emise ze spalování zemního plynu pro potřeby lakovací a sušící kabiny 

Emise  
Znečišťující látka 

g/s g/h kg/rok 

NOx 0,016 58 140 

CO 0,003 10 23 

 
Emise z navýšení výroby na stávajících pracovištích haly M 13 
 
Tab. č. 9: Spotřeba materiálů na rozšířených pracovištích bude následující: 

Obchodní název jednotka 
roční spotřeba pro 
rozšířenou výrobu 

Wedolit N 53 kg 53,7 

Pasta na šrouby vysokoteplotní (Heiss-Schraubenpaste) kg 27,9 

Wedolit C 51 kg 322,0 

ISOFLEX TOPAS L 32, ISOFLEX TOPAS L 32 N kg 402,5 

TEROSTAT 8550 - REINIGER  kg 1 073,4 

Polyglykol E200 l 34,9 

Pfinder AP 2002 Kantenlack kg 169,1 

Terokal 5045 komponenta A kg 4,6 

Terokal 5045 komponenta B kg 4,6 

BETAPRIME 5402 kg 283,4 

BETASEAL 1756-2 kg 20 823,0 

EFBOND DV 930 kg 395,0 

EFBOND DA 150 kg 29 259,5 

Unimol BB l 85,9 

Konzervace dutin Vosk - Hohlraumkonservierung - konzervační 
vosk na vodní bázi 

kg 84,8 

OPTIMOLY PASTE MP 3 kg 42,4 

SOLKANE 134a kg 44 007,4 

Motorová nafta pro mírné klima třídy B, D, F 
Motorová nafta pro arktické klima třídy 2 

l 509 841,6 

GLYSANTIN G 30 - 91 kg 334 724,4 

Nemrznoucí směs do ostřikovačů skel -80°C (dříve GLADOL) l 18 783,6 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 25 z 65  

  

  

  

Obchodní název jednotka 
roční spotřeba pro 
rozšířenou výrobu 

Bezolovnaté automobilové benzíny l 510 914,9 

HYDRAULAN 404 kg 51 609,9 

Basiclack Farblos 646008 (2K email) kg 161,0 

TEROSTAT 9100 1K PUR kg 2,7 

Terostat VII kg 8,1 

Terostat MS 930 Schwarz kg 45,1 

3M Brand Finesse IT 13084 (Pasta FINIS 3M 13084 (bílá)) kg 2,4 

Teflon sprej l 4,0 

2K USA Klarlack kg 8,1 

Dusík plynný stlačený l 805,0 

FOAM CLEANER - R 34171 l 8,6 

KH-Decklack Barva černá matová kg 2,7 

TEROSTAT 9100 1K PUR kg 169,6 

Pfinder W 550 - konservační vosk kg 24 579,7 

MOGUL LV 2 - 3 / plastické mazivo kg 0,5 

 
Emise do venkovního ovzduší z rozšířené výroby stávajících pracovišť haly M 13 budou uvolňovány 
zejména z operací lepení skel a tankování pohonných hmot do vyráběných vozidel. Dle výpočtů z 
podkladů předaných investorem se zvýší spotřeba vstupních materiálů oproti současnému stavu (rok 
2006) o cca 40 %. Rozptylová studie pracuje s předpokladem, že dojde ke stejnému procentnímu 
navýšení emisí ve srovnání s rokem 2006. 
 
Pracoviště lepení skel - 7.2 Adhezivní nátěry – zařízení s celkovou roční projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel v rozsahu od 0,6 do 5 tun je dle vyhlášky č. 355/2002 Sb., ve znění 509/2006 
Sb. středním zdrojem znečišťování ovzduší.  
Zdroj plní povinnost dodržování emisního limitu dle platné legislativy 50 mg.m-3 pro těkavé organické látky 
(vyjádřené jako TOC) a emisní limit fugitivních emisí 25 %. 
 
Tab. č. 10: Emise z pracovišť lepení skel: 

Hmotnostní tok emise 
Název zdroje 

kg.hod-1 kg.rok-1 

VZTJ hala 1 0,015 106,7 

VZTJ hala 2 0,012 84,2 

VZTJ hala 3 0,033 230,3 

VZTJ hala 4 0,042 294,8 

VZTJ hala 5 0,016 112,3 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 26 z 65  

  

  

  

VZTJ hala 6 0,038 266,8 

Celkem VOC  0,156 1 095,1 
 
Pracoviště tankování pohonných hmot (neveřejná čerpací stanice pohonných hmot) je dle § 18 odst. 1 
vyhlášky č. 355/2002 Sb., ve znění 509/2006 Sb. středním zdrojem znečišťování ovzduší. Zdroj plní 
povinnost dodržování emisního limitu dle platné legislativy 50 mg.m-3 pro těkavé organické látky 
(vyjádřené jako TOC). 
 
Tab. č. 11: Emise z tankování pohonných hmot: 

Hmotnostní tok emise 
Znečišťující látka 

kg.hod-1 kg.rok-1 

Toluen 0,0002 1,68 

Xylen 0,0002 1,68 

Alkeny 0,012 80,9 

Parafiny 0,012 80,9 

Benzen 0,00005 1,7 

Celkem VOC 0,025 166,8 
 
Do venkovního ovzduší jsou emise odváděny vzduchotechnikou ve výšce 9 m nad terénem. 
 
Doprava 
Dopravní napojení automobilové nákladní dopravy závodu bude vnitroareálovými komunikacemi přes 
bránu závodu č. 13 na ul. Průmyslovou a dále na rychlostní komunikaci R/10, tak aby doprava byla 
vedena zcela mimo obytnou zástavbu. Nárůst dopravy v souvislosti s rozšířením výrobní haly M 13 
v závodě Škoda Auto bude minimální a neovlivní kvalitu venkovního ovzduší v zájmové lokalitě.  
 
Emisní inventura 
Zdrojem emisí z rozšíření výroby v montážní hale M 13 závodu Škoda Auto budou rozšířená pracoviště a 
nová lakovací a sušící kabina pro opravy laku hotových automobilů. V následující tabulce jsou uvedeny 
přehledně zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti. 
 
Tab. č. 12: Přehled emisí v kg/rok  

Emise (kg/rok) 

Znečišťující látka 
Lakovací a 

sušící kabina 
Lepení skel 

Tankování 
pohonných 

hmot 
Celkem 

Oxidy dusíku 140 - - 140 

Oxid uhelnatý 23 - - 23 

Tuhé znečišťující látky 150 - - 150 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 27 z 65  

  

  

  

Emise (kg/rok) 

Znečišťující látka 
Lakovací a 

sušící kabina 
Lepení skel 

Tankování 
pohonných 

hmot 
Celkem 

Těkavé organické látky 851 1 095 167 2 113 

 
Z tabulky vyplývá, že relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít těkavé organické látky, kterých bude 
emitováno v souvislosti se zamýšleným rozšířením haly M 13 cca 2,1 t/rok. Emise ostatních znečišťujících 
látek můžeme označit za zanedbatelné. 
 
 
Emise při výstavbě 

Za krátkodobý liniový a plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat nákladní automobilovou dopravu a 
stroje pracující při výstavbě záměru. Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Skutečná 
kvantifikace objemu emisí by byla spekulativní, významný podíl na emisi prachu budou mít 
resuspendované částice prachu (sekundární prašnost), která je závislá na období výstavby a průběhu 
počasí. Z hlediska ochrany ovzduší je třeba upozornit na skutečnost, že při přípravě a zakládání stavby 
bude při provádění zemních prací a manipulaci se sypkými materiály třeba vhodnými technickými a 
organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a její vliv na okolní životní 
prostředí. Z hlediska dopravy dodavatel stavby zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především při 
zemních pracích a další výstavbě. V případě potřeby bude zabezpečeno skrápění plochy staveniště. 
Dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím využívaných 
přístupových cest k zařízení staveniště pro celou dobu výstavby.  
 
 
1.3.2 Odváděné vody 

Z provozu rozšířené montážní haly M 13 budou vznikat následující hlavní druhy odváděných vod: 
− splaškové odpadní vody 
− dešťové vody 

 
V areálu haly M 13 je oddělená kanalizace pro splaškové odpadní vody a pro dešťové vody. 
 
Produkce odpadních vod výrobního závodu jsou následující. 
 
Splaškové odpadní vody 
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené potřebě vody. Vzhledem k tomu, že 
v rozšířené hale M 13 nedojde k nárůstu spotřeby vody pro sociální účely nedojde ani k nárůstu 
splaškových odpadních vod. 
Celková roční množství splaškových odpadních vod:   33 750  m3/rok 
Splaškové odpadní vody  vznikají v sociálních zařízeních jednotlivých částí výrobního závodu (toalety, 
umývárny a sprchy, kuchyňky). Množství splaškových odpadních vod odpovídá spotřebě pitné vody 
v těchto zařízeních. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 28 z 65  

  

  

  

Kanalizace splašková 
Odpadní splaškové vody budou z rozšířené haly M 13 svedeny do splaškové kanalizace v areálu závodu,   
Stávající řad splaškové kanalizace nacházející se západně od objektu zůstane zachován a zůstane pod 
budoucím rozšířením. Jen v místě severozápadního rozšíření objektu dojde k přeložce stávající 
kanalizace (profil ø250/216 – HDPE). Řešení je patrné ze situace. 
Nové sociální zařízení, které je u západní fasády rozšíření objektu bude napojeno do stávající kanalizace 
v rámci ZTI. Vstupní komíny šachet, které zůstanou pod budoucím rozšířením se upraví tak, aby šachty 
zůstaly funkční. 
 
Dešťové vody 
Dešťové vody jsou tvořeny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch odkanalizovaného 
území, které po povrchu odtékají do stok.  
 
Kanalizace dešťová 
Stávající dešťová kanalizace nacházející se západně od objektu M13 bude přeložena. V místě stávajících 
suterénů bude zrušena. Tato kanalizace odvádí dešťové vody nejen ze střech a přilehlých ploch objektu 
M13, ale také dešťové vody z odstavného parkoviště D5.  
Přeložka dešťové kanalizace bude odvádět dešťové vody do retenční dešťové zdrže, která se nachází 
jižně od objektu M 13, o užitném obsahu V = 650 m3, která bude omezovat maximální návrhové odtoky z 
celého povodí. 
Z dešťové zdrže jdou vody dešťovou kanalizací do rozdělovací šachty, ze které jsou kanalizace při malých 
průtocích vedeny do čerpací stanice Z5 a při vysokých průtocích do čerpací stanice Z22. Jen část 
dešťových vod – první splachy z 4. pásma závodu (500 l/s) tedy bude  z rozdělovací šachty vedena na 
čerpací stanici Z5. 
Množství  dešťových vod je zahrnuto do celkové bilance odvodnění pásma zpevněných ploch kolem M13 
na dešťovou zdrž I a dále na čerpací stanici Z22.  
Na základě požadavků na snížení nárazových koncentrací znečištění dešťových vod na výstupu do 
Zálužanského potoka, je za čerpací stanicí Z5 systém mechanického a biologického dočištění, včetně 
účinného míchání, provzdušňování a egalizace – laguny Z 29. 
 
Návrhová intenzita deště i = 117 l.s-1.ha-1 (t = 15 min, n = 1)  - dešťoměrná stanice Bakov nad Jizerou 
Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce: Q = Ψ x S i 
 
Množství dešťových vod ze zájmového území výstavby – před realizací: 
        Součinitel odtoku Ψ 
plocha střech   S  0 ha    0,9 
plocha komunikací  S  0,272 ha   0,7 
plocha zeleně    S  0,074 ha   0,1 
Plocha celkem    0,346 ha 

Q = 23,14 l/s 
 
Množství dešťových vod ze zájmového území výstavby – po realizaci: 
        Součinitel odtoku Ψ 
plocha střech   S  0,325 ha   0,9 
plocha komunikací 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 29 z 65  

  

  

  

(přesunuté parkoviště)  S  0,021 ha   0,7 
plocha zeleně    S  0 ha    0,1 
Plocha celkem    0,346 ha 
   

Q =  35,94 l/s 
 
Navýšení odtoku z území nové výstavby bude o 12,8 l/s. 
 
Kvalita srážkových vod odváděných do Zálužanského potoka musí splňovat podmínky nařízení vlády č. 
61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod odpadních, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech včetně přílohy 3. 
 
 
1.3.3 Odpady 

Legislativu oblasti nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 
pozdějších úprav a jeho prováděcí předpisy. Pro posuzovanou stavbu jsou důležité zejména vyhlášky 
MŽP č. 381/2001 Sb., v platném znění, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 
a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), a č. 383/2001 Sb., v platném znění 
o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 
pozdějších úprav a jeho prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 
16 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění pozdějších úprav. 
 
Odpady vznikající provozem výrobního závodu lze rozdělit na odpady, které budou vznikat při výstavbě a 
na odpady, které budou vznikat za běžného provozu. Provozovatel výrobního závodu, jako producent 
odpadů, bude řešit problematiku odpadového hospodářství ve spolupráci s externími odbornou firmou. 
 
Během výstavby se předpokládá vznik běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů, 
výkopová zemina, odpad obalů a malé množství odpadů komunálních. 
 
Předmětem stavebního záměru je rozšíření stávající haly M13, kde probíhá montáž vozu typu A5a která 
bude doplněna o montáž vozidla Scout. Množství odpadů vznikající při provozu výrobního závodu bude 
navýšeno (zvýšení kapacity linky). Převážně budou vznikat pomocné odpady z montáže, tzn. obalový 
materiál, zátky, čistící hadry, směsný komunální odpad, odpad ze zářivek apod. 
 
Řešení problematiky odpadového hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich 
vzniku, podle charakteru odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo zneškodnění. 
V zásadě budou odpady tříděny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou tříděny odděleně, 
podle jednotlivých druhů a kategorií, nevyužitelné odpady budou tříděny podle charakteru odpadů, druhů a 
kategorií odpadu, a následného způsobu nakládání (skládkování, spalování apod.). 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 30 z 65  

  

  

  

Odpady budou shromažďovány v místě vzniku odděleně podle druhu odpadu do sběrných nádob a odtud 
budou průběžně odstraňovány a odváženy do shromaždišť odpadů. Odtud budou odpady odváženy ke 
zneškodnění. Zvláštní pozornost bude věnována skladování nebezpečných odpadů, pro které budou mít 
ve shromaždištích vymezeny oddělené, uzavřené plochy (zabezpečení proti neoprávněné manipulaci 
s nebezpečnými odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady budou shromažďovány do speciálně 
k tomuto účelu určených a označených nádob a kontejnerů, které budou odpovídat požadavkům pro sběr 
ostatních a nebezpečných odpadů. 
 
V následujících tabulkách jsou uvedeny předpokládané odpady vznikající při výstavbě a při provozu 
výrobního závodu. Odpady jsou zatříděny do druhů a kategorií dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. Katalog 
odpadů. 
 
Tab. č. 13 : Odpady při výstavbě 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 
nakládání 

08 01 12 
O 

Jiné odpadní barvy a laky 
(např. vodouředitelné barvy) 

2 

15 01 01 
O 

Papírové obaly 1 

15 01 02 
O 

Plastové obaly 1 

15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 1 

15 01 06 
O 

Směsné obaly 1 

15 01 10 
N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

2 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

1,2 

16 06 01 
N 

Olověné akumulátory 1 

16 06 02 
N 

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 1 

17 01 07 
O 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků (neznečištěné nebezpečnými látkami) 

1,2 

17 02 01 
O 

Dřevo 1 

17 02 02 
O 

Sklo 1 

17 02 03 
O 

Plast 1 

17 03 02 
O 

Asfaltové směsi (neobsahující dehet) 1,2 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 31 z 65  

  

  

  

Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 
nakládání 

17 04 05 
O 

Železo a ocel 1 

17 04 11 
O 

Kabely (bez nebezpečných látek) 1 

17 05 04 
O 

Zemina a kamení (neobsahující nebezpečné látky) 2 

17 06 04 
O 

Izolační materiály (bez obsahu azbestu a nebezpečných látek) 1,2 

17 08 02 
O 

Stavební materiály na bázi sádry (neznečištěné nebezpečnými 
látkami) 

1,2 

17 09 04 
O 

Směsné stavební a demoliční odpady (bez PCB a nebezpečných 
látek) 

1,2 

20 01 21 
N 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 1 

20 03 01 
O 

Směsný komunální odpad 1,2 

20 03 04 
O 

Kal ze septiků a žump, odpad z chemických toalet 2 

 
Tab. č. 14: Odpady při provozu - navýšení 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Množství 

t/rok 
Způsob 

nakládání 
10 11 12 
O 

Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 5,09 1 

14 06 03 
N 

Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 0,15 1 

15 01 02 
O 

Plastové obaly 68,7 1 

15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 41,74 1 

15 01 06 
O 

Směsné obaly 184,57 1 

15 01 10 
N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
těmito látkami znečištěné 

15,00 2 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečistěné nebezpečnými látkami 

9,58 2 

16 01 13 
N 

Brzdové kapaliny 0,18 1,2 

16 01 17 
O 

Železné kovy 12,00 1 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 32 z 65  

  

  

  

Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Množství 

t/rok 
Způsob 

nakládání 
16 01 18 
O 

Neželezné kovy 0,06 1 

16 01 22 
O 

Součástky jinak blíže neurčené 4,46 1,2 

16 06 01 
N 

Olověné akumulátory 0,2 1 

19 08 13 
N 

Kaly z jiných způsobů čistění průmyslových odpadních 
vod obsahující nebezpečné látky 

164,28 2 

20 01 01 
O 

Papír a lepenka 133,59 1 

20 01 21 
N 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,20 1 

 
Tab. č. 15: Odpady při provozu – celkově 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Množství 

t/rok 
Způsob 

nakládání 
10 11 12 
O 

Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 17,81 1 

14 06 03 
N 

Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 0,53 1 

15 01 02 
O 

Plastové obaly 240,46 1 

15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 146,09 1 

15 01 06 
O 

Směsné obaly 646,01 1 

15 01 10 
N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
těmito látkami znečištěné 

52,46 2 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečistěné nebezpečnými látkami 

33,54 2 

16 01 13 
N 

Brzdové kapaliny 0,64 1,2 

16 01 17 
O 

Železné kovy 42,00 1 

16 01 18 
O 

Neželezné kovy 0,21 1 

16 01 22 
O 

Součástky jinak blíže neurčené 15,60 1,2 

16 06 01 
N 

Olověné akumulátory 1,00 1 

19 08 13 Kaly z jiných způsobů čistění průmyslových odpadních 574,28 2 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 33 z 65  

  

  

  

Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Množství 

t/rok 
Způsob 

nakládání 
N vod obsahující nebezpečné látky 
20 01 01 
O 

Papír a lepenka 467,56 1 

20 01 21 
N 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,20 1 

 
Vysvětlivky: 
- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 
   2 – odstranění (skládkování, spalování atd.) 
   3 – biologická úprava 
- kategorie odpadu: O - ostatní 
   N – nebezpečný 
 
 
1.3.4 Ostatní 

Hluk 
Problematika hluku je podrobně řešena v hlukové studii, která je samostatnou přílohou této dokumentace. 
 
Liniové zdroje hluku 
V souvislosti s rozšířením haly M13 dojde k navýšení výroby na 900 vozů za den. Toto navýšení výroby 
způsobí, dle podkladů oddělení logistiky závodu, nárůst nákladní dopravy z 356 těžkých nákladních 
vozidel na 480 těžkých nákladních vozidel za den, tj. nárůst o 124 těžkých nákladních vozidel. 
 
Počet nákladních automobilů uvažovaný v rámci zpracování hlukové studie uvádí následující tabulka. 
 
Tab. č. 16: Počet nákladních automobilů spojený s rozšířením výroby 

Typ  automobilu Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod) 

Těžký nákladní automobil 114* 10* 

* Pozn. Při výpočtu je používán počet průjezdů, který je dvojnásobkem počtu vozidel. 
 
Dopravní napojení  automobilové nákladní dopravy závodu bude vnitroareálovými komunikacemi přes 
bránu závodu č. 13 na ul. Průmyslovou a dále na rychlostní komunikaci R/10, tak aby doprava byla 
vedena zcela mimo obytnou zástavbu. 
 
S rozšířením haly M13 dále dojde k přesunutí stávajících parkovacích stání v počtu 63 severozápadním 
směrem o cca 36 m. Jejich počet se nenavýší. Povrch parkovacích stání bude zachován jako u stávajícího 
stavu tj. ze zámkové dlažby. V současné době nejsou parkoviště pro osobní automobily výrazným zdrojem 
hluku. Pohyb automobilů na těchto parkovacích plochách je zanedbatelný. 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 34 z 65  

  

  

  

 
Stacionární zdroje hluku 
Mezi hlavní bodové zdroje hluku, které budou ovlivňovat venkovní prostředí, lze zařadit hlavně nová 
vzduchotechnická zařízení určená pro větrání popř. vytápění objektu.  
Prostorové větrání (přívod čerstvého vzduchu, odvod tepelné zátěže v letním období a popř. odvod 
výfukových zplodin) a vytápění vnitřních prostorů v rozšířené části objektu bude nucené, zajištěné 
vzduchotechnickými jednotkami umístěnými v nové strojovně vzduchotechniky umístěné na střeše haly. 
Vzduchotechnická zařízení resp. jejich sání a výtlaky spojená s provozem nové 3. linky zkoušek budou 
vyvedena nad střechu stávající části montážní haly. V rámci posunutí pracovišť finálních úprav automobilů 
budou přemístěny i 4 lakovací/sušící kabiny oprav vozů, včetně společné vzduchotechniky do přistavené 
části haly M13. Nová lakovací/sušící kabina bude co se týká sání a výtlaku svedena do přesunutého 
společného vzduchotechnického potrubí pro všech 5 kabin a vyvedeného nad střechu přistavované části. 
Rozšířené prostory pro logistiku situované u severovýchodní části haly budou větrány pomocí nástřešních 
jednotek Hoval zajišťující přívod a odvod vzduchu, případné směšování venkovního a cirkulačního 
vzduchu a zpětné získávání tepla. 
Informace o předpokládaných VZT zařízeních a ostatních stacionárních zdrojích byly získány jednak ze 
studie pro tento projekt (Tebodin Czech Republic, s.r.o., 12/2006). Následně byla koncepce větrání a 
vytápění dále konzultována s projektantem a byly upřesněny některé hlukové parametry 
vzduchotechnických zařízení. 
Vzhledem k tomu, že se předpokládá třísměnný provoz montážní haly tj. ve dne i v noci, budou v denní i 
noční době v provozu shodné zdroje hluku. 
 
Tab. č. 17: Stacionární zdroje hluku 

Zdroj 

Počet v 

provozu 

(den i noc) 

Hladina 

akustického tlaku A 

ve vzdálenosti 1 m  

 LPA v dB 

Umístění 

Sání (žaluzie na východní fasádě strojovny)  
VZT jednotky zajišťující přívod čerstvého vzduchu a 
vytápění pro prostor Finiše, SKD a Scoutu 
(jednotka je umístěná ve strojovně VZT na střeše)  

1 70 * střecha haly 

Výtlak VZT jednotky zajišťující odvod odpadního 
vzduchu a vytápění pro prostor Finiše, SKD a Scoutu 
(jednotka je umístěná ve strojovně VZT na střeše) 

1 70 * střecha haly 

Sání VZT jednotky zajišťující přívod čerstvého vzduchu 
pro pracoviště 3. linky zkoušek  

1 70 * střecha haly 

Střešní ventilátor pro odvod odpadního vzduchu pro 
3. linku zkoušek - seřizování geometrie podvozku 

1 64 střecha haly 

Střešní ventilátor pro odvod odpadního vzduchu pro 
3. linku zkoušek - pracoviště zabíhacích válců, 
pracoviště EOBD2, pracoviště diagnostiky vozu LEP 

3 77 střecha haly 

Sání VZT pro lakovací a sušící kabinu 1 78 střecha haly 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 35 z 65  

  

  

  

Zdroj 

Počet v 

provozu 

(den i noc) 

Hladina 

akustického tlaku A 

ve vzdálenosti 1 m  

 LPA v dB 

Umístění 

Výtlak VZT pro lakovací a sušící kabinu 1 78 střecha haly 

Odtahový komínek pro lakovny  1 68 střecha haly 

Nástřešní jednotka Hoval 4 59 střecha haly 

* výsledná hodnota s použitím tlumiče hluku v potrubí 
 
Plošné zdroje hluku 
Vzhledem k  neprůzvučnosti RW = 32 dB prvků obvodového pláště montážní haly, která sestává z kazet 
s minerální výplní s překrytím vlnitým hliníkovým plechem /stejné jako na stávající hale/ a charakteru 
činnosti uvnitř objektu, jejíž hluk nepřesáhne hladinu akustického tlaku A LpA = 80 dB (dle podkladů 
investora), bude hladina hluku z činnosti uvnitř budovy vně obvodového pláště dostatečně utlumena.  
Vliv hluku na okolní prostředí z vnitřních zdrojů prostřednictvím obvodového pláště (plošné zdroje hluku) 
se proto neuplatní. 
 
V rámci rozšíření montážní haly M13 budou posunuta parkovací stání pro osobní automobily. Stávající 
parkovací stání v počtu 63 budou posunuta severozápadním směrem o cca 36 m. Jejich počet se 
nenavýší. Povrch parkovacích stání bude zachován jako u stávajícího stavu tj. ze zámkové dlažby. 
V současné době nejsou parkoviště pro osobní automobily výrazným zdrojem hluku. Pohyb automobilů na 
těchto parkovacích plochách je zanedbatelný. 
 
Záření 
Radioaktivní záření 
V objektu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření s radioaktivními zářiči.  
 
Záření elektromagnetické 
V objektu se nebudou v technologických zařízeních provozovat generátory vysokých a velmi vysokých 
frekvencí ve smyslu nařízení vlády č. 480/2000 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením. 
Pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory), budou uplatněny požadavky bezpečnosti práce tj. 
budou používána schválená zařízení, uspořádání pracovišť bude navrženo dle příslušných hygienických 
předpisů. V rámci stavby se nemusí navrhovat opatření ochrany zdraví před nepříznivými účinky 
elektromagnetického záření. 
V areálu závodu budou používána běžná telekomunikační zařízení, typu mobilních telefonů.  
 
Záření ultrafialové 
Škodlivé účinky záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se uplatní při 
sváření v průběhu výstavby rozšíření haly M 13. Pracovníci budou chráněni osobními ochrannými 
pracovními prostředky. Osoby v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou. 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 36 z 65  

  

  

  

 
2 ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

2.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  

Pozemky určené pro rozšíření haly M 13 se nachází na území areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s v 
zastavěném území obce Mladá Boleslav. V současné době je uvažované území využíváno k průmyslovým 
účelům. Nový záměr je v souladu s územním plánem obce Mladá Boleslav.  
Povinností provozovatele je splnění limitů a předpisů v oblasti životního prostředí vyplývajících z legislativy 
České Republiky a příslušných norem a předpisů. Věcné splnění všech předpisů bude zárukou 
udržitelného rozvoje území.  
 
 

2.2 Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území  

2.2.1 Ovzduší a klima 

Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení škodlivinami znečišťujícími 
ovzduší jsou výsledky měření na imisních stanicích. Nejbližší imisní stanice je stanice SMBO Mladá 
Boleslav (staré číslo ISKO 1437). Jedná se pozaďovou stanici umístěnou v městské obytné zóně. Stanice 
je umístěna ve sportovním areálu blízko sídliště. Cílem stanice je stanovení reprezentativních koncentrací 
pro osídlené části území. Stanice je v provozu od roku 1998 a od zájmové lokality je vzdálená necelý 1 km 
východním směrem. 
 
Naměřené imisní koncentrace znečišťujících látek z let 2001 až 2005 na nejbližší imisní stanici v Mladé 
Boleslavi jsou uvedeny v následujících tabulkách. V tabulce je pro porovnání uveden příslušný imisní limit 
podle nařízení vlády č. 597/2006 Sb.  
 
Umístění imisních stanic ve vztahu k zájmové lokalitě je patrné z následujícího obrázku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 37 z 65  

  

  

  

                                    imisní stanice Mladá Boleslav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   areál Škoda Auto a.s. – výrobní hala M 13 
 
 
Tab. č. 18 Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého (μg/m3) 

Imisní stanice Rok 
Nejvyšší hodinová 

imise 
IHh = 200 

19. nejvyšší 
hodinová imise 

Průměrná roční 
imise 

IHr = 40 

2001 88,3 72,6 21,0 

2002 116,8 86,8 22,0 

2003 144,4 115,2 27,6 

2004 150,8 112,5 19,5 

SMBO Mladá Boleslav 

2005 93,9 73,1 17,9 

 
Imisní limit pro maximální hodinovou imisi je stanoven na 200 μg/m3 s tím, že dovolený počet překročení 
imisního limitu je 18 x v roce. Z tohoto důvodu je v tabulce naměřených imisí uvedena 19. nejvyšší 
hodinové imise. Z výsledků měření je patrné, že naměřené hodnoty imisní limit splňují s rezervou. 
V případě průměrných roční imisních koncentrací je imisní limit stanoven na 40 μg/m3 a jeho plnění není 
též problematické.  
 
Počet stanic, na kterých jsou imise další sledované škodliviny – benzenu - monitorovány, je omezen. 
Naměřené průměrné roční hodnoty imisních koncentrací benzenu z let 2000 až 2005 v České republice 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 38 z 65  

  

  

  

jsou uvedeny v následujících tabulkách. Imisní limit legislativně stanovený pro benzen 5 μg/m3 se vztahuje 
na dobu průměrování 1 rok.  
 
Tab.č. 19: Naměřené hodnoty imisních koncentrací benzenu v ČR  

Naměřená průměrná roční imisní koncentrace (μg.m-3) 
Imisní stanice 

rok 2000 rok 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005 

Praha – Libuš 1,24 1,3 1,2 0,8 1,6 - 

Praha 5 Smíchov 3,00 - 2,3 - 2,0 1,7 

Praha 10 Šrobárova 2,22 3,0 4,6 - 4,1 3,3 

Sokolov 3,03 2,7 2,9 2,5 4 3,9 

Plzeň Slovany - - - - 1,0 0,8 

Most 3,00 3,1 2,9 3,8 3,5 1,7 

Tušimice - - - - 1,4 1,5 

Rudolice v Horách - - - - 0,9 0,6 

Ústí n. L. Pasteurova 3,77 4,3 3,8 3,7 - 3,9 

Ústí n. L. město - - - - - 1,4 

Ústí n. L. Všebořická - - - - - 2,7 

Hradec Králové - 
Sukovy sady 

3,09 - 4,3 - 3,1 2,0 

Pardubice - Rosice - 1,6 - - 2,3 1,9 

Pardubice Dukla - - - - - 0,9 

Liberec - - - - - 1,6 

Tábor - - - - - 1,3 

České Budějovice - - - - 0,7 1,1 

Košetice 0,74 0,76 0,82 0,6 - - 

Jihlava - - - - - 0,8 

Brno střed - - - - - 2,9 

Karviná 3,34 4,0 - - 3,5 3,1 

Ostrava Přívoz 12,00 8,1 9,6 9,4 7,7 7,0 

Ostrava Přívoz HS - 7,9 4,3 7,6 2,7 10,4 

Olomouc - - - - 0,7 1,7 

Zlín - - - - 0,7 1,0 

Třinec - - - - 1,4 2,0 

Ostrava Poruba - - - - 2,3 2,4 

Ostrava Fifejdy - - - - 4,1 4,1 

 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 39 z 65  

  

  

  

Imisní limit za posledních 5 let byl překročen pouze na imisní stanici v Ostravě Přívozu. Naměřené imisní 
koncentrace benzenu na imisních stanicích v Praze splňují imisní limit s rezervou. Můžeme předpokládat 
imisní rezervu i v řešené lokalitě. 
 
 
2.2.2 Voda 

Povrchové toky 
Zájmové území haly M 13 ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav, které bude rozšiřováno, náleží hydrologicky 
do povodí řeky Jizery, jejího dílčího povodí 1-05-02 což znamená Jizera od Kamenice pod Klenici. 
V dalším členění spadá území areálu do dílčího povodí 1-05-02-101 což znamená Kosmonoskou svodnici 
(Zálužanskou vodoteč) po Klenici pod Kosmonoskou svodnicí. 
Zájmové území rozšíření haly M 13 se nachází v rovinném terénu  a leží v povodí Klenice. Recipientem 
dešťové  vody z areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. je Zálužanská vodoteč.  
Stavba nepřímo ovlivňuje Klenici a Jizeru, které jsou charakterizovány následujícími hydrologickými 
charakteristikami: 
 
Klenice   
Plocha povodí 169,6 km2  
Dlouhodobý průměrný průtok Klenice na vodočtu v cca 13,5 km vzdáleném Dolním Bousově je 
Q355  6,71 m³.s-1 .  
 
Tab. č. 20: N-leté průtoky velkých vod na Klenici pro profil Dolní Bousov  

Qn 1 5 10 50 100 
m3/s 4,70 12,5 17,0 30,4 37,6 

Maximální naměřená hladina při povodni je dána kótou 210 m n.m., vodohospodářsky významný tok. 
 
Jizera nad Klenicí    
Plocha povodí  1778,3 km2  
Dlouhodobý průměrný průtok Jizery na vodočtu v cca 6 km vzdáleném Bakově nad Jizerou je 
Q355  22,3 m³.s-1 .  
 
Tab. č. 21: N-leté průtoky velkých vod v Jizeře  pro profil Bakov nad Jizerou  

Qn 1 5 10 50 100 
m3/s 196 360 436 627 715 

  
Vodohospodářsky významný tok. Jizera má podhorský charakter a náleží do parmového pásma. 
 
Kvalita povrchové vody je sledována a nejbližší monitorovací stanice ve spádovém povodí je na Jizeře v 
profilu Vinec zhruba 5 km jihozápadně od zájmového území.  
 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 40 z 65  

  

  

  

Tab. č. 22: Jakost vody v Jizeře – údaje Českého hydrometeorologického ústavu 
Jakost vody v profilu: Vinec, v období 2004-2005 
Číslo profilu: 1037 
Vodní tok: Jizera 
Hydrologické pořadí: 1-05-03-001 
Říční km: 34.65 
Oblast: Oblast povodí Horního a středního Labe 

ukazatel jednotka minimum maximum průměr medián C90 C95 
imisní 

limity 

třída 

jakosti 

teplota vody °C  0.4   19.1   9.5   9.7   18.0   18.7   25   
reakce vody   7.6   8.1   7.9   7.8   8.0   8.1   6 - 8   
elektrolytická 
konduktivita 

mS/m  16.4   45.5   29.3   29.7   37.5   42.4     I. 

biochemická 
spotřeba kyslíku 
BSK-5 

mg/l  1.4   4.5   2.4   2.2   3.8   4.2   6  II. 

chemická 
spotřeba kyslíku 
dichromanem 

mg/l  4.5   35.0   15.9   15.0   23.5   29.8   35  II. 

amoniakální 
dusík 

mg/l  0.03   0.76   0.18   0.15   0.35   0.58   0.5  II. 

dusičnanový 
dusík 

mg/l  1.2   3.6   2.5   2.3   3.5   3.5   7  II. 

celkový 
fosfor 

mg/l  0.03   0.20   0.09   0.09   0.16   0.19   0.15  III. 

Pozn. Imisní limity dle nařízení vlády č.61/2003 Sb., třída jakosti vody dle ČSN 75 7221 (říjen 1998) 

 
Meliorační strouhy  v okolí tvoří síť, která odvodňuje okolní pozemky. Jsou zhruba 2 m hluboké, s 
nezpevněným dnem a jsou svedeny do Zálužanské  vodoteče a do Klenice.  Průměrný průtok v nich je cca 
1-2 l/s, výška hladiny cca 2-5  cm. 
 
Dle přílohy č.1 k vyhlášce č. 470/2001 Sb. jsou Klenice a Jizera zařazeny mezi významné vodní toky 
Zájmové území  se nenachází v CHOPAV, hranice CHOPAV Severočeská křída jsou vzdálené cca 2 km 
západně.  
Podle zákona 254/2001 Sb., o vodách bylo zrušeno ochranné pásmo vodního zdroje III. stupně a do 
zájmového území tedy žádné ochranné pásmo ve smyslu zmíněného zákona nezasahuje. 
 
Podzemní voda  
Chemismus podzemní vody odpovídá geologickému složení hornin kolektoru. Hladina podzemní vody 
mělkého horizontu se nachází v úrovni 1,0 - 2,5 m pod stávajícím terénem. Hloubkový dosah této zvodně 
odpovídá zóně připovrchového rozpojení hornin skalního podkladu. Z hydrogeologického hlediska byla 
zjištěna spodní voda pouze v omezeném rozsahu ve vazbě na místy se vyskytující vrstvy nepropustných 
slínů. Spodní voda není agresivní. V převážné části území však díky propustnosti pískovců srážková voda 
prosakuje do větších hloubek  
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 41 z 65  

  

  

  

 

2.2.3 Půda 

Posuzovaný záměr je situovaný do průmyslového areálu, který byl již v minulosti vyjmut ze ZPF. 
Zemědělský půdní fond nebude realizací záměru ovlivněn. 
 
 

2.2.4 Geofaktory životního prostředí 

Geomorfologické poměry 
Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy (1996): 
Systém:  Hercynský  
Subsystém: Hercynská pohoří 
Provincie: Česká vysočina 
Subprovincie: Česká tabule 
Oblast:  Severočeská tabule 
Celek:  Jičínská pahorkatina 
Podcelek: Turnovská pahorkatina 
Okrsek:  Mladoboleslavská kotlina 
Reliéf v málo odolných usazených horninách je spíše pahorkatinový s oblými nevýraznými návršími a 
širokými údolími. Výraznými fenomény jsou svědecké vyvýšeniny , které výrazně převyšují okolí (Chlum, 
367 m.n.m.) a vrchy zpevněné čedičovými žílami (vrch Baba-Brejlov a Bradlec u Kosmonos) v širším okolí 
zájmového území.  Bližší okolí výstavby je modelováno a ovlivněno činností vodních toků.  
 
Geologické poměry  
Z regionálně geologického hlediska spadá zájmové území do oblasti České křídové pánve. Skalní podloží 
je tvořeno slínovci, jejichž zvětralý povrch probíhá cca 1 - 5 m pod úrovní terénu. Svrchní vrstvy slínovců 
jsou zvětralé, charakteru písčitých jílů. V nadloží jsou uloženy zeminy kvartérního pokryvného útvaru 
(fluviodeluviální a deluviální jíly, jílovité písky, písčité jíly). 
Základová půda je v celé ploše staveniště tvořena ulehlými písky, které směrem do hloubky přecházejí 
postupně do rozložených, zvětralých až navětralých pískovců. Dle směrodatných sond J 226 a J 227 se 
vyskytují mírně zvětralé pískovce již na kótě 213,60 m n. m. (relativně   –1,0m).  
 
Hydrogeologické poměry 
Širší okolí zájmového území je součástí bilančního celku bc3 České křídové pánve. Bilanční celek je 
zhruba totožný s povodím Jizery a zahrnuje hydrogeologické rajóny 441 až 443. Podzemní vody jsou 
vázány ve třech strukturních kolektorech. Pískovce peruckého a korycanského souvrství (cenoman) 
představují kolektor A, písčité vrstvy jizerského souvrství (stř. až svrchní turon) kolektor C a písčitá vložka 
(facie) teplického souvrství (vyšší část svrchního turonu) s lokálním kolektorem pískovců ve svrchní části 
Chlumeckého hřbetu (coniak) kolektor D. 
Nejblíže pod terénem se nachází mělký kolektor podzemní vody, který je drenován tokem Jizery a Klenice. 
Kolektor má průlinově puklinovou propustnost. K odvodňování kolektorů dochází do místních vodotečí.  
Z hydrogeologického hlediska byla zjištěna spodní voda pouze v omezeném rozsahu ve vazbě na místy 
se vyskytující vrstvy nepropustných slínů. Spodní voda není agresivní. V převážné části území však díky 
propustnosti pískovců srážková voda prosakuje do větších hloubek.  Chemismus podzemní vody 
odpovídá geologickému složení hornin kolektoru. Hladina podzemní vody leží v okolí výstavby  od 1,0 do 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 42 z 65  

  

  

  

2,5 m.  
 
Geodynamické jevy 
Svahovým pohybům ve stěnách stavebních výkopů bude zabráněno pažením nebo bezpečným 
svahováním stavebních výkopů. 
 
Eroze 
Eroze (větrná ani vodní) nebude realizací projektu zvýšena. Hodnoty erozního koeficientu K (vliv půdního 
druhu, svažitost) se nijak významně nezmění. 
 
Seismicita 
Seizmické poměry resp. seizmická činnost nevybočuje z běžných hodnot definovaných pro tuto oblast, 
které jsou zanedbatelné, a její hodnoty se ani po dostavbě celého areálu nezvýší. 
 
Radon 
Zájmové území spadá podle měření radioaktivní emanace na pozemku do kategorie středního 
radonového rizika. 
 
Tab. č. 23: Kategorie radonového rizika 
Kategorie radonového 
rizika 

Objemová aktivita 222Rn v půdním vzduchu (kBq.m-3) 

vysoké větší než 100 větší než 70  větší než 30 
střední 30 - 100 20 - 70 10 – 30 
nízké menší než 30  menší než 20  menší než 10 
Propustnost nízká střední vysoká 
 
Podle § 63 vyhlášky 184/1997 Sb. při umisťování nových staveb s pobytovými prostory je směrným 
ukazatelem pro rozhodnutí o způsobu případné ochrany proti pronikání radonu z podloží zjištění, že se 
nejedná o stavební pozemek s nízkým radonovým rizikem. 
Rozšíření výrobní haly bude chráněno odpovídajícími technickými opatřeními proti pronikání radioaktivní 
emanace do objektu v souladu s platnými normami a předpisy. 
 
 

2.2.5 Fauna a flóra 

Potenciální přirozená vegetace oblasti 
Zájmové území průmyslové zóny se rozkládá v mapovací jednotce potenciální přirozené vegetace 
Černýšová dubohabřina (Melampyro nemorosi – Carpinetum).  
Oblasti původního výskytu tohoto společenstva byly plošně nejrozšířenějším společenstvem dubohabřin 
v České republice a jako jedno z center je potenciálního rozšíření lze předpokládat odpovídající stanoviště 
Mostecké pánve. Vyskytuje se ve výškách (200) 250 – 450 m n.m. Představuje klimaxovou vegetaci 
planárního až subplanárního stupně naší republiky s optimem výskytu ve stupni kolinním. Představuje 
jednotku značné ekologické variability. Osidluje různé tvary reliéfu – nížinné roviny, různě orientované 
svahy i mírné terénní deprese, půdy vznikající zvětráváním různých geologických substrátů od kyselých 
hornin krystalinika po krystalické vápence, svahoviny, spraše nebo aluviální náplavy. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 43 z 65  

  

  

  

Ve stromovém patře převládal dominantní dub zimní – Quercus petraea a habr obecný – Carpinus betulus 
s častou příměsí lípy srdčité – Tilia cordata, na vlhčích stanovištích lípy velkolisté – T. platyphylos), dubu 
letního – Quercus robur a stanovištně náročnějších listnáčů: jasan ztepilý – Fraxinus exelsior, javor klen – 
Acer pseudoplatanus, javor mléč – A. platanoides, třešeň – Cerasum avium. Ve vyšších nebo inverzních 
polohách se též objevuje buk lesní – Fagus sylvatica a jedle – Abies alba. Dobře vyvinuté keřové patro 
tvořené mezofilními druhy opadavých listnatých lesů nalezneme pouze v prosvětlených porostech. 
Charakter bylinného patra určují mezofilní druhy, především byliny (Hepatica nobilis, Galium sylvaticum, 
Campanula persicifolia, Lathyrus vernus a niger, Melampyrum nemorosum, Viola reichenbachiana aj.) a 
méně často trávy (Festuca heterophyla, Poa nemoralis). 
Tato společenstva jsou v současné době plošně velmi omezená vlivem odlesnění, následné zemědělské 
činnosti i intenzivní zástavby. Postupné odlesňování (od neolitu) zasáhlo nejcitelněji rovinné polohy a 
mírné svahy. Tato společenstva ustupují lidské činnosti zvláště převodem na jehličnaté kultury. 
 
Biogeografické členění 
Z biogeografického hlediska je hodnocené území součástí provincie středoevropských listnatých lesů, 
subprovincie hercynské. Zájmové území se nachází v bioregionu 1.6 - Mladoboleslavský bioregion.  
 
Mladoboleslavský bioregion – leží na severovýchodě středních Čech, zabírá nižší reliéf tvořený 
Mrlinskou tabulí, východní částí Jizerské tabule a jižní částí Turnovské pahorkatiny. Reliéf má charakter 
ploché pahorkatiny s výškovou členitostí 30 – 70 m, místy ve sníženinách přechází i do rovin s výškovou 
členitostí do 30 m. Typická výška území je 210 – 270 m. Podle geobiocenologického pojetí v území 
regionu dominuje  2. bukovo-dubový vegetační stupeň s dubohabrovými háji a teplomilnými doubravami, 
potočními luhy a bažinnými olšinami i slatinami.  
Biota širšího okolí patří spíše k termofytiku. Vegetační stupeň je kolinní (Skalický).  Flóra je dosti pestrá, je 
v ní zastoupeno teplomilnější křídlo středoevropské květeny. Některé prvky zde dosahují lokálního 
mezního výskytu  na okraji ostrova termofytiku v České kotlině, exklávní prvky jsou vyjímečné.  Z fauny 
převažuje běžná fauna kulturní krajiny  hercynského původu se západními vlivy (např. ježek západní).  
Hlavní tok bioregionu - Jizera má podhorský charakter a patří do parmového pásma.  
Osídlení je velmi staré, na většině území prakticky souvislé od konce neolitu. Recentně převažují pole, 
lesy pokrývají až pětinu území, zčásti si udržují svou druhovou skladbu, zčásti jsou přeměněny 
v lignikultury, zejména borové. Nelesní přirozená vegetace zůstala zachována jednak na vlhkých loukách 
(dnes z větší části zmeliorovaných), jednak na prudších svazích, velkoplošně na území bývalého 
vojenského prostoru. Místy byly vybudovány rybníky. 
 
Současný stav 
Aktuální stav výše uvedené geobotanické rekonstrukci neodpovídá. Významnou měrou se na přeměně 
vegetace podílí zemědělská činnost a rozvoj dopravní infrastruktury regionu.  
Vlastní zájmové území výstavby leží uprostřed průmyslového areálu  a tvoří jej převážně zastavěné a 
zpevněné plochy.  
Okolí  zájmové lokality je tvořeno urbanizovaným územím města Mladá Boleslav a průmyslové zóny na 
jeho okraji, které přechází do zemědělsky intenzívně využívané krajiny, kde vzájemná ekologická stabilita 
krajinných složek charakterizovaná koeficientem ekologické stability  je na velmi nízké úrovni. 
Trvalý rostlinný pokryv v zájmovém území výstavby je omezen na drobné sadově upravené plochy 
v areálu výrobního závodu. 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 44 z 65  

  

  

  

V navazující zemědělské krajině je rostlinný pokryv zatlačen na meze, okraje cest a břehy a dna 
odvodňovacích kanálů.  Na zemědělsky obdělávaných  plochách se kromě polních plodin vyskytují 
druhově chudá společenstva  plevelů  (vlčí mák, locika kompasová, heřmánek terčovitý, hlaváček letní).  
Druhově bohatší jsou lemy cest a mezí, jde však o běžné druhy kulturních luk s příměsí ruderálů. Cesty 
občas doprovází  dřeviny - pomístně jednotlivé mladé jabloně.  Z hlediska  botanického jsou 
nejzajímavějším krajinným prvkem  meliorační odvodňovací kanály.  Jsou často doprovázeny skupinkami 
stromů a keřů (jabloně, trnky, brslen evropský, vrby  aj.). Dna kanálů hostí zajímavá společenstva s druhy 
jako žabník jitrocelovitý, orobinec širokolistý, ostřice měchýřkatá aj.     
Z nižších živočichů tvoří největší podíl druhů druhy hmyzu vázané troficky (z hlediska potravy) na luční 
ekosystémy, které se drží v lemech cest a na březích melioračních příkopů. Jde o běžné zástupce např.  
mšic (čeleď - Aphididae), třásněnek (čeleď - Thynasoptera), ploštic (čeleď  - Myridae), dvoukřídlého hmyzu 
(Diptera), blanokřídlých (Hymenoptera) a běžných druhů motýlů (Lepidoptera).  Za zmínku stojí výskyt 
čmeláků (rod Bombus), který je chráněn podle zákona 114/92 Sb. ve skupině ohrožený podle vyhl. 395/92 
Sb.. 
Ze savců jde o typické  druhy zemědělské krajiny jako srnčí zvěř, zajíc polní, hraboš polní. Z ptáků skřivan 
polní, poštolka, bažant, vrabec polní a domácí, dále druhy hnízdící v otevřené krajině na roztroušených 
dřevinách jako běžné sýkory, strnad obecný, zvonek zelený, špaček obecný atd. 
Z druhů vázaných na křoviny, drobné vodní toky a jejich lemy lze očekávat druhy jako myšice křovinná, 
norník rudý, rejsek obecný, rejsec vodní, rejsek malý. 
 
Vlastní lokalita plánované výstavby je tedy druhově velmi chudý antropický ekosystém omezený na 
sadově upravené plochy zeleně v průmyslovém areálu. Z hlediska zoologického se zde mohou vyskytovat 
druhy polní a druhy schopné tolerovat  podobné podmínky. Lokalita výstavby neposkytuje ani dostatečné 
úkrytové a hnízdní možnosti pro živočichy vyskytující se v okolní krajině. Ve vlastní  lokalitě stavby se 
trvale nevyskytují žádné zvláště chráněné druhy ve smyslu zákona 114 / 92 Sb. Ani v širším okolí stavby 
stavby se s výjimkou čmeláků na nevýrazných mezích nevyskytují  žádné zvláště chráněné druhy rostlin a 
živočichů.  
 
 

2.2.6 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších částí krajiny, 
účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních 
přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových 
parametrů (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridorů a minimální nutné šířky), dle 
aktuálního stavu krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 
kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 
 
Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP ČR pro vymezování 
regionálního a nadregionálního ÚSES ČR (1996). Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění je územní systém ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i 
pozměněných přírodě blízkých ekosystémů, které udržují v území přírodní rovnováhu. 
ÚSES je navrhován tak, aby se vytvořila síť biocenter a biokoridorů, které je vzájemně propojují a 
interakčních prvků. ÚSES má zabezpečit uchování, případně rozhojnění genofondu rostlin a živočichů 
přírodních společenstev a umožnit jim migraci v daném území. 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 45 z 65  

  

  

  

Biocentrum je část krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umožňuje existenci druhů 
nebo společenstev rostlin a živočichů. 
 

Biokoridor je část krajiny, která spojuje biocentra a umožňuje organismům přechody mezi biocentry.  
 
Na území výstavby rozšířené haly M13 v areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. nezasahuje žádný prvek 
ÚSES. 
 
Nadregionální a regionální ÚSES 
Kostrou systému ekologické stability v  oblasti Mladé Boleslavi je nadregionální biokoridor (NRBK) Jizery 
K 32 –Příhrazské skály až K 10, osy vodní, nivní a mezofilní hájová, jde o úsek údolní nivy procházející 
městem Mladá Boleslav vzdálený cca 2 km západním směrem od zájmového území. Do tohoto 
nadregionálního biokoridoru vyúsťuje lokální biokoridor Klenice. 
 
Nejbližším prvkem regionálního ÚSES ve vzdálenosti cca 2,5 km severně od zájmového území výstavby 
rozšíření haly M 13 je regionální biocentrum (RBC) 1236 Vrch Baba u Kosmonos o rozloze 50 ha určené 
k vymezení, zahrnuje přirozenou aktuální vegetaci dubohabřin, acidofilních březových, borových a 
jedlových dubin, mokřadních  a pobřežních křovin a lesů,  suťových a roklinových lesů, bučin a jedlin a 
přírodě cizích lesních kulticenóz. Toto RBC je spojeno krátkým nefunkčním úsekem regionálního 
biokoridoru (RBK) s RBC 1237 Borek  ležícím v nivě  Jizery na NRBK K 32.  
 
Lokální ÚSES 
Lokalita výstavby není součástí navrženého územního systému ekologické stability. Biokoridory probíhají 
mimo zájmové území. 
 
Nejbližšími skladebnými prvky ÚSES jsou z hlediska plánované stavby lokální biokoridor Klenice 
(vymezený, existující, částečně funkční, modální  biokoridor) a biokoridor Zálužanská vodoteč (navržený, 
existující, převážně nefunkční  biokoridor) spojující regionální biocentrum Baba s lokálním biokoridorem 
Klenice. Lokální biokoridor Klenice je dostatečně dimenzován a na celém území splňuje požadavek na 
minimální šířku 15 m.  
Z hlediska klasifikace pro návrhy ÚSES je okolí vlastní lokality stavby velmi málo stabilní (pole, zastavěná 
území)). Nejbližšími stabilnějšími prvky jsou meliorační příkopy s občasnou keřovou a stromovou vegetací, 
které jsou charakterizovány jako málo stabilní až středně stabilní. 
Jiné prvky ÚSES jsou vzdálené a nebudou navrženou stavbou výrazně ovlivňovány (např. lokální 
biocentrum Klenice - mokřad, nebo lokální biocentrum Soutok Klenice a přítoku od  rybníka Vraždy). 
Negativní ovlivnění biokoridorů plánovanou stavbou nehrozí, protože příspěvek dešťové kanalizace nové 
stavby nebude velký a stávající retenční nádrž  má dostatečnou kapacitu i pro další rozšíření závodu . 
 
Významné krajinné prvky 
Významné krajinné prvky (VKP) jsou ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, 
která utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Ze zákona jsou VKP lesy, rašeliniště, 
vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán 
ochrany přírody a krajin, jde zejména o mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní porosty, 
naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy, zaregistrovány do 
VKP mohou být i cenné plochy porostů sídelních útvarů (např. parky, zahrady, důležité aleje, hřbitovy 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 46 z 65  

  

  

  

apod.). Podmínky pro činnost ve VKP upravuje § 4 odst. 2) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny. Zpřesňovány jsou v rozhodnutích o registraci. 

 
Na ploše určené pro vlastní zástavbu nejsou dle § 6 zákona č.114/1992 Sb žádné registrované prvky VKP 
ani žádné významné krajinné prvky navržené k registraci a realizací stavby nebudou negativně ovlivněny 
žádné významné krajinné prvky v okolí lokality posuzovaného záměru. Významné krajinné prvky ze 
zákona se převážně kryjí se skladebnými prvky ÚSES.  Specifikace a popis prvků ÚSES je v části  
Územní systém ekologické stability. 

 
Všechna biocentra a biokoridory a VKP se nacházejí v dostatečné vzdálenosti a nebudou stavbou ani 
jejím provozem dotčeny. Výstavbou navržené stavby by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění tohoto 
územního systému.   

 

2.2.7 Krajina 

Zájmové území rozšíření haly M13 se nachází ve stávajícím průmyslovém areálu společnosti ŠKODA  
AUTO a.s na okraji města Mladá Boleslav v průmyslové zóně města. Nejbližší obytná zástavba od 
posuzovaného záměru se nachází severozápadním až západním směrem ve vzdálenosti od cca 500 m 
(panelové vysokopodlažní bytové domy v ul. Jiráskova, Tř. Václava Klementa  a ul. 17, listopadu).  
Areál výrobního závodu se nachází v nadmořské výšce cca 215 m n. m. a spolu s nejbližším okolím je 
v téměř rovině. 
Krajina v okolí zamýšlené výstavby se dá charakterizovat jako oblast soustředění komerčních aktivit na 
okraji tradičně průmyslového sídelního celku. Charakter okolní krajiny ovlivňuje blízkost dálnice, silnice 1. 
třídy, železnice a vedení vysokého napětí. Vzhledem k umístění uvnitř stávajícího areálu v průmyslové 
zóně na okraji sídelního celku je tato možnost využití velmi vhodná.  
Rozšíření haly M 13 výrazně neovlivní stávající pohledový charakter území a krajinný ráz. 
 
V souvislosti s rozvojem průmyslu, dopravy ale i zemědělství došlo k silné redukci rozmanitosti krajiny 
a druhové pestrosti fauny a flóry jak v širším zájmovém území, tak i na ploše určené k výstavbě záměru. 
Výsledkem je silné antropogenní ovlivnění krajiny, s převahou ploch ekologicky málo stabilních až 
nestabilních. Jedná se tedy o nadprůměrně využívané území se zřetelným porušením přírodních struktur a 
s nízkým koeficientem ekologické stability.  
Krajinný ráz průmyslové zóny na okraji města Mladá Boleslav a jejího okolí byl vlivem intenzivního 
využívání téměř úplně setřen. Plánované rozšíření haly M 13 takto narušený krajinný ráz výrazně 
neovlivní.  
Charakter silně zemědělsky a průmyslově ovlivněné krajiny v řešeném území nevytváří podmínky pro 
intenzivní rekreační využití.   
 
Z hlediska úrovně životního prostředí dle Atlasu ŽP a obyvatelstva ČSFR je možno zájmové území a jeho 
okolí zařadit do třídy III až IV- prostředí narušené až silně narušené. 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 47 z 65  

  

  

  

2.2.8 Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky 

Zvláště chráněná území 
Na území plánovaného rozšíření haly M 13  v areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. se nevyskytují ani do 
něj zasahují žádné chráněné části přírody (zvláště chráněné území, naleziště popř. chráněné stromy) ve 
smyslu zákona číslo 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění pozdějších právních úprav. 
Stejně tak nebyl zjištěn výskyt  zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 
 
Zájmová lokalita není součástí chráněné oblasti, CHKO Český ráj, která zasahuje do okresu Mladá 
Boleslav, je vzdálena cca 11 km severovýchodním směrem a nebude nově rozšiřovanou halou M 13 
ovlivněna. 
 
V okolí lokality se vyskytují  4 stávající ZCHÚ (zvláště chráněné území): 

• Národní přírodní památka 359 (NPP) Radouč (1,47 ha) ve vzdálenosti cca 1,9 km severozápadním 
směrem od zájmového území - významná xerotermní lokalita s výskytem zvláště chráněných druhů 
– hlavně devaterky poléhavé. 

• Přírodní rezervace 515 (PR) Vrch Baba u Kosmonos (242,7 ha) ve vzdálenosti cca 2,4 km 
severovýchodním směrem od zájmového území – dva výrazné čedičové vrcholy s teplomilnou 
květenou obklopenou smíšeným lesem, typická ukázka středočeského chlumu  s hájovou květenou.  

• Přírodní památka 1967 (PP) Podhradská tůň (3,07 ha) ve vzdálenosti cca 3,9 km severním 
směrem od zájmového území – slepé rameno Jizery, lužní les a drobné vodní plochy, botanicky 
zajímavé území 

• Přírodní památka 1983 (PP) Lom u Chrástu (1,47 ha) ve vzdálenosti cca 5,2 km jihozápadním 
směrem od zájmového území - území významné paleontologicky, významný opěrný profil pro  
statigrafii české křídy.  

 
Přírodní parky 
V blízkém okolí zájmového území se nenachází přírodní park ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny. V  okolí zájmového území se nachází několik přírodních parků ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny: 

• Přírodní park 217 – Chlum o rozloze 1 320,98 ha ve vzdálenosti cca 2,8 km jižně od zájmového 
území je nejbližším přírodním parkem, který zahrnuje celé území komplexu Chlum. 

• Přírodní park 216 – Jabkenicko o rozloze 1 701,97 ha ve vzdálenosti cca 9,9 km východně od 
zájmového území – cenné území zahrnující i Jabkenickou oboru se soustavou rybníků, lesních 
komplexů a mokřadů 

• Přírodní park 215 – Čížovky  o rozloze 386,73 ha ve vzdálenosti cca 10 km jihovýchodně od 
zájmového území – údolní niva Křašovského potoka se soustavou rybníků a přilehlých lesů. 

Území těchto tří přírodních parků Chlum, Jabkenicko a Čížovky  jsou propojena Naučnou stezkou 
přírodními parky. 
Je možno prohlásit, že na úrovni současných znalostí bude vliv rozšiřované výrobní haly M 13 na tato  
ZCHÚ prakticky nulový.  
 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 48 z 65  

  

  

  

Soustava NATURA 2000 
 
Ptačí oblasti 
V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná vyhlášená ptačí oblast. 
Nejblíže zájmovému území leží Ptačí oblasti Českolipsko Dokeské pískovce a mokřady a Rožďalovické 
rybníky: 

• Ptačí oblast Českolipsko Dokeské pískovce a mokřady  – dle nařízení vlády č. 598/2004 Sb., o 
rozloze 9 409,72 ha se rozkládá cca 16 km km severozápadně od zájmového území. Dominantami 
navržené ptačí oblasti jsou rybníky Novozámecký, Břehyně a Heřmanický. Všechny se vyznačují 
rozsáhlými litorálními porosty a společně hostí nejpočetnější českou populaci jeřába popelavého 
(Grus grus). Z dalších významných druhů zde hnízdí slavík modráček (Luscinia svecica), bukač 
velký (Botaurus stellaris), moták pochop (Circus aeruginosus), sýkořice vousatá (Panurus 
biarmicus) a cvrčilka slavíková (Locustella luscinioides). Na rybníky z hnízdišť v okolních v lesích 
zaletuje orel mořský (Haliaeetus albicilla). Ve východní části území se vyskytují rozsáhlé borové 
lesy na písčitém podkladě, které dávají prostor početným populacím lelka lesního (Caprimulgus 
europaeus) a skřivana lesního (Lullula arborea). 

• Ptačí oblast Rožďalovické rybníky  – dle nařízení vlády č. 598/2004 Sb., o rozloze 6 616,37  ha se 
rozkládá cca 17 km jihovýchodně od zájmového území. Ptačí oblast Rožďalovické rybníky je 
tvořena volnou soustavou rybníků malé až střední velikosti (1,56 - 65,81 ha) ležících v lesnaté 
oblasti na rozhraní Nymburska a Jičínska. Většina rybníků je přitom obklopena lesními porosty 
(převážně doubravami), což má značný vliv na složení avifauny. Na Pilském rybníce bylo v roce 
1979 zjištěno jedno z prvních hnízdění jeřába popelavého (Grus grus) v Čechách. V současnosti 
hnízdí tento druh v oblasti Rožďalovických rybníků pravidelně v počtu 3-7 párů. V rákosinách hnízdí 
početně moták pochop (Circus aeruginosus), v posledním desetiletí se zde opět častěji objevuje 
bukač velký (Botaurus stellaris) a bukáček malý (Ixobrychus minutus). Dalšími významnými druhy 
rákosin jsou chřástal kropenatý (Porzana porzana) a chřástal malý (Porzana parva). Od roku 1995 
v oblasti pravidelně hnízdí jeden až dva páry orla mořského (Haliaeetus albicilla). V oblasti hnízdí i 
další významné druhy ptáků, např. čáp černý (Ciconia nigra), čírka modrá (Anas querquedula), 
čírka obecná (Anas crecca), lžičák pestrý (Anas clypeata), chřástal polní (Crex crex), bekasina 
otavní (Gallinago gallinago), lelek lesní (Caprimulgus europaeus), krutihlav obecný (Jynx torquilla), 
strakapoud prostřední (Dendrocopos medius), konipas luční (Motacilla flava), rákosník velký 
(Acrocephalus arundinaceus), cvrčilka slavíková (Locustella luscinioides), strnad luční (Miliaria 
calandra). Vzácně zde hnízdí také ostralka štíhlá (Anas acuta). Za tahu se na lokalitě vyskytuje až 3 
000 - 4 000 vodních ptáků, včetně hus. 

 
Evropsky významné lokality (EVL) 

• EVL Bezděčín (CZ0213776) ve vzdálenosti cca 3,5 km  jihozápadně od zájmového území byla 
vyhlášena nařízením Vlády ČR č.132/2005 Sb. na ploše 81,18 hektarů. Jedná se o sportovní letiště 
na jz. okraji Mladé Boleslavi na terase nad řekou Jizerou, v místech zvaných „Na hejtmánce“, jižně 
od letiště se nachází obec Bezděčín.  
Biotou je pravidelně sečený trvalý travní porost. Předmětem ochrany EVL je výskyt početné 
populace sysla obecného a lokalita je jednou z osmi nejvýznamnějších lokalit jeho výskytu  

• EVL Horní Stakory (CZ0213786 ) ve vzdálenosti cca 4 km  severovýchodně od zájmového území 
byla vyhlášena nařízením Vlády ČR č.132/2005 Sb. na ploše 1,11 ha. Jedná se o malý rybníček a 
extenzivně využívané koupaliště na okraji obce Horní Stakory, asi 5 km sv. od Ml. Boleslavi. Malý 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 49 z 65  

  

  

  

rybník  je bohatě zarostlý litorálem (Typha sp., Phragmites sp.), koupaliště se šikmými břehy 
tvořenými betonovými panely (dobré úkryty pro čolky ve škvírách mezi panely). Koupaliště plně 
osluněno, rybník částečně zastíněný. Předmětem ochrany EVL je čolek velký.  

 
Ve vzdálenějším okolí zájmového území se nacházejí další evropsky významné lokality soustavy Natura 
2000. Tyto lokality se nacházejí ve vzdálenosti 7 - 10 km. Konkrétně se jedná o následující lokality:  

• EVL Rečkov: lokalita se nachází cca 7,5 km severozápadně od zájmového území 
• EVL Klokočka: lokalita se nachází cca 8,1 km severoseverozápadně od zájmového území  
• EVL Valcha: lokalita se nachází cca 9,2 km severozápadně od zájmového území 

 
 

2.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

 
Ložiska nerostných surovin 
Podle mapového podkladu GEOFONDU mapy ložiskové ochrany – Surovinový informační systém 
(SURIS) se v zájmového území výstavby ani v jeho okolí nenachází žádné registrované zdroje nerostných 
surovin. 
 
Poddolovaná území 
Dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR - Geofond ČR, mapa LNS ČR) se v zájmovém území ani 
v jeho okolí nenacházejí poddolovaná území. Tato území jsou vymezená dle Registru poddolovaných 
území (MŽP ČR prostřednictvím Geofondu ČR, 1996). Registr představuje informační soustavu, která 
upozorňuje na skutečnost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje hornická činnost, jejíž 
výsledky se mohou projevit na povrchu. Poddolovaným územím se rozumí každé území, ve kterém byla 
hloubena nebo ražena hlubinná důlní díla. 
 
 

2.2.10 Ochranná pásma 

Posuzovaná lokalita nespadá do žádného ochranného pásma vodních zdrojů ani do CHOPAV.  
Podle zákona 254/2001 Sb., o vodách bylo zrušeno ochranné pásmo vodního zdroje III. stupně a do 
zájmového území tedy žádné ochranné pásmo ve smyslu zmíněného zákona nezasahuje. 
Na zájmové území nezasahuje ochranné pásmo nadregionálního biokoridoru. 
 
 

2.2.11 Architektonické a historické památky, archeologická naleziště 

V lokalitě plánovaného rozšíření haly  M 13 v areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s se nenalézají žádné 
architektonické památky, technické ani historické památky.  
Archeologická naleziště (evidovaná AÚ ČSAV) se v lokalitě výstavby nevyskytují, avšak na tomto teritoriu, 
které je výhodné svou polohou a klimatem je doložen v podstatě nepřetržitý sled osídlení od konce neolitu.  
Protože se jedná o výstavbu ve stávajícím průmyslovém areálu, který byl již v minulosti stavebně 
pozměněn je zřejmé, že rozšířením posuzované stavby nebudou narušeny ani dotčeny žádné 
archeologické, architektonické ani historické památky. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 50 z 65  

  

  

  

Architektonické památky v okolí areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s – ve městě Mladá Boleslav 
nebudou navrhovaným rozšířením haly M 13 nijak ovlivněny. 

 

2.2.12 Jiné charakteristiky životního prostředí 

Hluk 
Podkladem pro stávající hlukové pozadí vlivu stacionárních zdrojů hluku závodu ŠKODA AUTO, a.s. 
Mladá Boleslav na bezprostřední okolí areálu závodu byla dokumentace „Vliv hluku stacionárních zdrojů 
z areálu závodu ŠKODA AUTO a.s. na okolí závodu“ zpracovaná společností Enving, s.r.o., Brno  26. října 
2005 a dokumentace „Vliv hluku stacionárních zdrojů z areálu závodu ŠKODA AUTO, a.s. na okolí 
závodu“ zpracovaná společností Enving, s.r.o., Brno  30. září 2006. 
 
Na základě výsledků výše uvedené dokumentace se předpokládají níže uvedené ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A pro denní a noční dobu. Vzhledem k tomu, že provoz jednotlivých 
výrobních/montážních hal se v denní a noční době neodlišuje, jsou výsledné hodnoty ekvivalentních hladin 
akustického tlaku A pro denní a noční dobu shodné.  
Výsledné hodnoty podložené výpočtem pomocí výpočtového programu v rámci výše uvedené 
dokumentace ze září 2006 jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tab. č.24: Stávající hodnoty LAeq ze stacionárních zdrojů závodu ŠKODA AUTO a.s. 

Hodnota ekvivalentní 

hladiny akustického tlaku 

LAeq [dB] 

Číslo  

výpočtového bodu 
Umístění výpočtového bodu 

Výška 

výpočtového bodu 

[m] 
den, noc 

1 
Tř. Václava Klementa č.p. 807 (panelový 

vysokopodlažní bytový dům) 
3,0 a 11,0 39,8 

2 
ul. Jiráskova  

(panelový vysokopodlažní bytový dům)  
3,0 a 11,0 41,0 * 

3 
ul. 17. listopadu č.p. 1183 (panelový 

vysokopodlažní bytový dům) 
3,0 a 11,0 37,4 

4 
rodinný dům v ul. Jana Bubna, 

Kosmonosy 
3,0 a 11,0 36,0 * 

5 
rodinný dům v ul. Pod Loretou č.p. 584, 

Kosmonosy 
3,0 a 11,0 36,0 * 

* hodnota odečtená z hlukové mapy 
 
Vypočtené hodnoty u obytné zástavby situované západním až severozápadním směrem (výpočtové body 
č. 1 – č. 2) jsou na hranici hygienického limitu pro stacionární zdroje hluku daného Nařízením vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,  tj. LAeq,T =  50/40 dB den/noc. 
Ve výpočtových bodech č. 3 – č. 5 nepřekračují  stávající hodnoty hluku dané výpočtem hygienický limit 
daný NV. 
Na základě provedeného měření (viz výsledky dokumentace „Monitoring vlivu ŠKODA AUTO a.s. na 
životní prostředí – hluk“ zpracovaná Enving, s.r.o., Brno z prosince 2006) lze předpokládat však o něco 
vyšší hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro denní a noční dobu z provozu stacionárních 
zdrojů hluku závodu ŠKODA AUTO, a.s. Mladá Boleslav. Jedním z důvodů vyšších hodnot získaných na 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 51 z 65  

  

  

  

základě měření hluku je, dle zpracovatele hlukové studie, podchycení vlivu dopravy vyvolané provozem 
závodu ŠKODA AUTO, a.s., a to jak v rámci areálu závodu, tak na veřejných komunikacích. 
 
Záření 
Zájmové území plánovaného rozšíření haly M 13  v areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s spadá do 
střední kategorie radonového rizika. Objekty výrobního závodu budou chráněny proti vnikání půdního 
radonu odpovídajícími technickými opatřeními. Objekt nebude zdrojem radioaktivního záření. 
 
Území hustě zalidněná 
Zájmové území pro rozšíření haly M 13 není obydleno, jde o průmyslově využívané území v areálu 
společnosti ŠKODA AUTO a.s. Jeho blízké okolí je však hustě osídlené, průmyslová zóna na okraji města 
Mladá Boleslav  navazuje na městskou obytnou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba od posuzovaného 
záměru, resp. chráněný venkovní prostor staveb, se nachází severozápadním až západním směrem ve 
vzdálenosti od cca 505 m (panelové vysokopodlažní bytové domy v ul. Jiráskova, Tř. Václava Klementa  a 
ul. 17, listopadu), severním až severovýchodním směrem ve vzdálenosti od cca 550 m (převážně rodinné 
domy v Kosmonosech - ul. Zahradní, ul. Jana Bubna a ul. Pod Loretou). 
    
 

2.2.13 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 

Navrhované rozšíření haly M 13 je situováno do stávajícího průmyslového areálu společnosti ŠKODA 
AUTO a.s. a bude po ukončení výstavby sloužit k zabezpečení  výroby  automobilů v areálu průmyslového 
závodu.  Rozšíření haly M 13 tedy nepřinese významné změny v orientaci výroby v areálu, který je 
v souladu s územním plánem města. 
Předkládaný záměr je tedy situován do území, které dle územního plánu odpovídá navrhované aktivitě a 
bude splňovat v rámci areálu limity prostorového využití území dané územním plánem. Zeleň v prostoru 
areálu výrobního závodu bude splňovat podmínky pro zeleň určenou územním plánem. Volba tohoto 
území pro stanovené funkční využití odpovídá jeho charakteru, to znamená, že se nejedná o území 
přírodovědně cenné, respektive krajinářsky zajímavé území.  
 
 

2.3 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 
zatížení 

Zájmové území lze celkově hodnotit jako lokalitu silně změněnou a ovlivněnou antropogenními faktory. 
Navrhovaný záměr nebude mít významnější přitěžující vliv na životního prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 52 z 65  

  

  

  

3 ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
3.1 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a 

hodnocení jejich velikosti a významnosti 

 
3.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Z hlediska negativních vlivů na obyvatelstvo přichází v úvahu hluk a vlivy na ovzduší.   
 
Ovzduší 
Nejvýznamnějšími polutanty připadajícími v úvahu z hlediska zdravotních vlivů jsou těkavé organické 

látky. Zdrojem emisí těkavých organických látek (VOC) bude technologie oprav laku v lakovací a sušící 

kabině, technologie lepení skel a tankování pohonných hmot do vyrobených vozidel. V příloze na 

grafických znázorněních výsledných imisních koncentrací v okolí závodu Škoda Auto jsou zobrazeny 

imisní příspěvky k průměrných ročním i maximálním hodinovým imisím sumy VOC. Pro těkavé organické 

látky není imisní limit stanoven. 

 

Dominantní složkou v sumě VOC je butylacetát. Platný imisní limit ani referenční koncentrace vydané SZÚ 

podle § 45 zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů pro tuto škodlivinu 

nejsou stanoveny. Hodnoty referenčních koncentrací nejsou stanoveny ani v databázi WHO (Air quality 

guedelines) či US EPA (IRIS, RBC). Pro orientaci lze použít pro porovnání setinu hodnoty přípustného 

expozičního limitu PEL pro butylacetát stanoveného v nařízení vlády 523/2002 Sb., kterým se stanoví 

podmínky ochrany zdraví při práci, která činí 9500 μg/m3 (hodnota PEL: 950 mg/m3). Výsledné příspěvky 

k maximálním hodinovým imisím butylacetátu v místech nejbližší obytné zástavby na úrovni max. 13 

μg/m3 jsou o více než 2 řády nižší oproti uvedené setině přípustného expozičního limitu. Zdravotní vlivy 

nejsou proto předpokládány. 

 

Hluk 
Nadměrný hluk patří k významným zdravotně nepříznivým faktorům současného životního prostředí.  

Rušivá hlučnost působí na značnou část našeho obyvatelstva. Mezi lidmi jsou však velké rozdíly citlivosti 

na hluk v závislosti na individuálních vlastnostech nervového systému, zdravotního stavu, věku aj. Výskyt 

osob vysloveně senzitivních na hluk se v naší populaci odhaduje na 5 - 8%. Na druhé straně existuje 

obdobně velká skupina lidí ke hluku relativně odolných. U zbytku populace stoupá účinek s rostoucí 

intenzitou hluku (ovšem i v závislosti na řadě dalších faktorů). Rušivé působení hluku má poněkud odlišné 

účinky v době denní a v době noční. 

Zvýšené úrovně denního hluku působí především na nervový systém a psychiku člověka. Touto cestou 

se při intenzivním působení mohou podílet i na psychosomatických poruchách.  



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 53 z 65  

  

  

  

Vyvolávají 

a) rušení, jestliže interferují s nějakou činností nebo odpočinkem (duševní prací, řečovou komunikací, 

spánkem aj.), 

b) rozmrzelost, tj. pocit nepohody, odpor a nelibost, vznikající při nuceném vnímání zvuků, k nimž má 

jedinec zamítavý postoj, 

c) pocit obtěžování nepřípustným ovlivňováním životního prostředí a osobních a skupinových práv, 

d) změny sociálního chování (v hlučném prostředí klesá ohleduplnost, ochota poskytnout pomoc a 

schopnost spolupracovat, roste celková podrážděnost a agresivita). 

V rozmezí hodnot blízkých základním přípustným hladinám (50 dB ve dne a 40 dB v noci) je podle 

některých autorů možno odvodit,  že růst hlučnosti o 5 dB zvyšuje počet rozmrzelých osob o cca 10 - 15 

%.  

I při dodržení hlukových hladin požadovaných našimi předpisy (nařízení vlády č. 502/2000 Sb.) tedy není 

zajištěna plná ochrana citlivých lidí, asi 10 % osob i tak zažívá pocit rozmrzelosti z hluku. 

Zvýšené hladiny nočního hluku se dotýkají exponovaného obyvatelstva tím, že narušují usínání a kvalitu 

i délku spánku. Účinek závisí na individuální citlivosti lidí, která je značně rozdílná, diference v ovlivnění 

zvukovými podněty činí až 25 i 30 dB(A). Význam má i frekvenční šíře hluku, širokopásmový hluk působí 

intenzivněji. S rostoucí intenzitou hluku procento postižených narůstá. Na druhé straně se u některých lidí 

citlivost může snížit postupným návykem. 

Stacionární zdroje hluku spojené s rozšířením montážní haly M13 se vzhledem ke vzdálenosti k nejbližší 

hlukově chráněné zástavbě výrazněji neprojeví. Vypočtené hodnoty hluku jsou výrazně podlimitní v denní i 

noční době. Hygienické limity hluku pro denní a noční dobu dané Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v souvislosti s provozem nově navrhovaných 

stacionárních zdrojů hluku nebudou překročeny, naopak vypočtené hodnoty jsou výrazně podlimitní.  

Rovněž vlivy dopravních zdrojů hluku se u obytné zástavby neprojeví. Zdravotní vlivy nejsou 

předpokládány. 

 

 
3.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Nejvyšší hodinová imise se na imisní stanici v Mladé Boleslavi pohybuje v posledních pěti letech 

v intervalu 88,3 – 150,8 μg/m3. Imisní limit je pro hodinový průměr legislativně stanoven na 200 μg/m3. 

Plnění imisního limitu není tedy v zájmové oblasti problematické. 

 

Z výsledků modelování příspěvků nového zdroje (kombinovaná lakovací a sušící kabina), který spaluje 

zemní plyn a má tedy na imisní koncentrace oxidu dusičitého vliv vyplývá, že příspěvky k NO2max budou 

v zájmové lokalitě na úrovni 0,3 – 2,7 μg/m3. Jak je patrné z grafických výstupů rozptylové studie, 

nejvyšších příspěvků je dosahováno v  areálu výrobního závodu Škoda Auto ve vzdálenosti cca 120 m od 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 54 z 65  

  

  

  

výdechu lakovací a sušící kabiny. V místě nejbližší obytné zástavby (panelové domy na tř. V. Klementa) 

se budou příspěvky k NO2max pohybovat na úrovni do 0,8 μg/m3. 

 

Průměrné roční imise se v posledních pěti letech na stanici v Mladé Boleslavi pohybují v intervalu 17,9 – 

27,6 μg/m3. Imisní limit je pro roční imisi NO2 stanoven na 40 μg/m3 a jeho plnění tedy v zájmové lokalitě 

není problematické. Z výsledků modelování vyplývají příspěvky na úrovni 0,0001 – 0,0045 μg/m3. 

Nejvyšších příspěvků k průměrným ročním imisím můžeme dle výsledků modelování očekávat opět 

v nejbližším okolí výdechu lakovací a sušící kabiny (viz. grafické výstupy rozptylové studie). 

 

Imisní příspěvky jak k maximálním hodinovým tak i ročním průměrům oxidu dusičitého v ovzduší jsou 

nepatrné a nezpůsobí v kumulativním působení s pozaďovými koncentracemi překročení imisních limitů. 

 

Zhodnocení příspěvků k imisním koncentracím benzenu 
Zdrojem emisí benzenu bude tankování pohonných hmot do vyrobených automobilů způsobené 

navýšenou výrobou v hale M 13. Výsledné příspěvky k průměrným ročním imisním koncentracím benzenu 

se pohybují v mapovaném okolí výrobní haly maximálně 0,00004 μg/m3. Imisní limit roční pro tuto 

škodlivinu činí 5 μg/m3. Vlastní imisní příspěvek lze označit za nevýznamný.  

 

Zhodnocení příspěvků k imisním koncentracím těkavých organických látek 
Zdrojem emisí těkavých organických látek (VOC) bude technologie oprav laku v lakovací a sušící kabině, 

technologie lepení skel a tankování pohonných hmot do vyrobených vozidel. V příloze na grafických 

znázorněních výsledných imisních koncentrací v okolí závodu Škoda Auto jsou zobrazeny imisní 

příspěvky k průměrných ročním i maximálním hodinovým imisím sumy VOC. Pro těkavé organické látky 

není imisní limit stanoven. 

 

Dominantní složkou v sumě VOC je butylacetát. Platný imisní limit ani referenční koncentrace vydané SZÚ 

podle § 45 zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů pro tuto škodlivinu 

nejsou stanoveny. Hodnoty referenčních koncentrací nejsou stanoveny ani v databázi WHO (Air quality 

guedelines) či US EPA (IRIS, RBC). Pro orientaci lze použít pro porovnání setinu hodnoty přípustného 

expozičního limitu PEL pro butylacetát stanoveného v nařízení vlády 523/2002 Sb., kterým se stanoví 

podmínky ochrany zdraví při práci, která činí 9500 μg/m3 (hodnota PEL: 950 mg/m3). Výsledné příspěvky 

k maximálním hodinovým imisím butylacetátu v místech nejbližší obytné zástavby na úrovni max. 13 

μg/m3 jsou o více než 2 řády nižší oproti uvedené setině přípustného expozičního limitu. Zjištěna je tudíž 

dostatečná imisní rezerva pro případné koncentrace v imisním pozadí, které nejsou v případě butylacetátu 

běžně imisním měřením zjišťovány. Imisní příspěvky butylacetátu lze označit za dobře přijatelné. 

 

 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 55 z 65  

  

  

  

3.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V posuzovaných výpočtových bodech byly vypočteny dle matematického vztahu celkové ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku A z provozu stacionárních zdrojů v rámci areálu závodu ŠKODA AUTO, a.s. 
Výsledné hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce. 
Tabulka dále uvádí předpokládaný nárůst hladiny akustického tlaku A v referenčních výpočtových bodech. 
 
Tab. č. 25: Hodnoty LAeq z provozu stacionárních zdrojů – aktivní varianta – den a noc 

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB] 

Číslo výpočtového bodu 
Výška výpočtového 

bodu [m] 
Nulová varianta 

Příspěvek 

z rozšíření M13 
Aktivní varianta 

Změna v 

dB 

3,0 39,8 31,5 40,4 + 0,6 
1  

11,0 39,8 30,1 40,2 + 0,4 
3,0 41,0 30,3 41,2 + 0,2 

2  
11,0 41,0 30,6 41,4 + 0,4 
3,0 37,4 31,1 38,3 + 0,9 

3 
11,0 37,4 30,4 38,2 + 0,8 
3,0 36,0 20,1 36,1 + 0,1 

4 
11,0 36,0 27,4 36,6 + 0,6 
3,0 36,0 20,1 36,1 + 0,1 

5 
11,0 36,0 24,7 36,3 + 0,3 

 
Vliv provozu rozšíření montážní haly M13 na celkovou hlukovou situaci v lokalitě bude minimální. Dle 
provedených výpočtů se nárůst ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u nejbližší obytné zástavby 
projeví v řádech desetin decibelu (0,1 – 0,9 dB). Tento nárůst není lidským sluchem rozpoznatelný a tudíž 
je objektivně neprokazatelný /nárůst leží v pásmu nejistoty měření/.  
Navíc vypočtený nárůst zcela neodpovídá skutečnému nárůstu. Jedná se o nárůst oproti vlivu 
stacionárních zdrojů v rámci areálu závodu ŠKODA AUTO, a.s., které byly získány na základě výpočtu 
(viz dokumentace „Vliv hluku stacionárních zdrojů z areálu závodu ŠKODA AUTO, a.s. na okolí závodu“ 
zpracovaná společností Enving, s.r.o., Brno z 30. září 2006).  
Ve skutečnosti, na základě provedeného měření (viz výsledky dokumentace „Monitoring vlivu ŠKODA 
AUTO a.s. na životní prostředí – hluk“ zpracovaná Enving, s.r.o., Brno z prosince 2006) lze předpokládat 
však o něco vyšší hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro denní a noční dobu z provozu 
stacionárních zdrojů hluku závodu ŠKODA AUTO, a.s. Mladá Boleslav. Jedním z důvodů vyšších hodnot 
získaných na základě měření hluku je, dle zpracovatele hlukové studie, podchycení vlivu dopravy 
vyvolané provozem závodu ŠKODA AUTO, a.s., a to jak v rámci areálu závodu, tak na veřejných 
komunikacích. Při vyšší stávající ekvivalentní hladině akustického tlaku A z průmyslových zdrojů budou 
nárůsty nižší. 
 
Výše uvedený komentář se zatím vztahuje pouze na vliv vlastního areálu závodu ŠKODA AUTO, a.s. na 
své okolí. Celková hladina ekvivalentní hladiny akustického tlaku A je ve skutečnosti ještě vyšší – je 
ovlivněna, a to převážně ve výpočtových bodech situovaných podél Tř. Václava Klementa, výraznou 
dopravou na této hlavní komunikaci města. Vzhledem k velice nízkým, resp. výrazně podlimitním, 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 56 z 65  

  

  

  

vypočteným hladinám akustického tlaku A z příspěvku, tzn. posuzovaného záměru v rámci areálu závodu, 
lze konstatovat, že se celková ekvivalentní hladina akustického tlaku A v dané lokalitě nezvýší. 
 
 
3.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Z provozu výrobního závodu budou produkovány vody splaškové, technologické a dešťové. 
 
Splaškové odpadní vody 
Odpadní splaškové vody budou z rozšířené haly M 13 svedeny do stávajícího řadu splaškové kanalizace 
nacházející se západně od objektu, který zůstane zachován a zůstane pod budoucím rozšířením. Jen 
v místě severozápadního rozšíření objektu dojde k přeložce stávající kanalizace. 
Odpadní splaškové vody jsou tak napojeny na síť splaškové kanalizace, která je přes čerpací stanici Z9 
napojena na jednotnou závodní kanalizaci, vyúsťovanou nyní jihovýchodně od objektu H1 do kanalizace 
pro veřejnou potřebu na MěBČOV I (Městká biologická čistírna, Neuberk). Toto vyústění je v rámci stavby 
“Infrastruktura” doplněno o čerpací stanici Z23, umožňující odvedení maximálního množství splaškových 
odpadních vod na novou městskou čistírnu odpadních vod ČOV 2 Mladá Boleslav. 
Vypouštěné splaškové odpadní vody budou svým složením vyhovovat parametrům kanalizačního řádu. 
 
Technologické odpadní vody 
Z provozu v rozšíření haly M 13 nebudou vznikat žádné další technologické odpadní vody. 
 
Dešťové vody 
Rozšíření haly M 13 bude realizováno převážně na úkor zpevněných ploch parkoviště, které 
bude posunuto v rámci areálu do plochy současné zelené plochy, a drobné plochy zeleně před 
současným objektem.  
 
Stávající dešťová kanalizace odvádějící dešťové vody nejen ze střech a přilehlých ploch objektu M13, ale 
také dešťové vody z odstavného parkoviště D5 bude přeložena.  
 
Dešťová kanalizace odvádí dešťové vody ze zpevněných ploch a střech závodu do retenční dešťové 
zdrže, která se nachází jižně od objektu M13 a která bude omezovat maximální návrhové odtoky z celého 
povodí. Část dešťových vod – první splachy z 4. pásma závodu (500 l/s) bude  z rozdělovací šachty 
vedena na čerpací stanici Z5, za kterou bude před vypouštěním do Zálužanského potoka systém 
mechanického a biologického dočištění, včetně účinného míchání, provzdušňování a egalizace – laguny Z 
29. 
Množství  dešťových vod je zahrnuto do celkové bilance odvodnění pásma zpevněných ploch kolem M13 
na dešťovou zdrž I a dále na čerpací stanici Z22, ze které budou dešťové vody vypouštěny do 
Zálužanského potoka.  
 
Kvalita srážkových vod odváděných do Zálužanského potoka z čerpací stanice Z5 a Z22 bude splňovat 
podmínky nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a vod odpadních, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 
kanalizací a o citlivých oblastech včetně přílohy 3.  
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 57 z 65  

  

  

  

Zvýšení odtoku, resp. ovlivnění povrchových vod v tomto smyslu, bude nevýznamné. Ovlivnění stávajících 
hydraulických a hydrogeologických poměrů bude nevýznamné. 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k negativnímu ovlivnění kvality povrchových ani podzemních 
vod. Celkově lze shrnout, že vlivy na povrchové a podzemní vody budou minimální. 
 
 
3.1.5 Vlivy na půdu 

Zamýšlenou výstavbou nedojde k odnětí ZPF, pouze bude zastavěna ostatní plocha v areálu závodu 
Škoda Auto a.s.. Posuzovaný záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací města Mladá 
Boleslav. 
Budoucím provozem rozšířené haly M 13 nebude docházet ke znečišťování zemního a horninové 
prostředí v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze případné havarijní úniky závadných látek 
během výstavby a v průběhu provozu. Při dodržení příslušných provozních a manipulačních předpisů 
výrobního závodu bude riziko zcela eliminováno nebo minimalizováno. 
U ostatních vlivů na půdu (např. úkapy ropných derivátů atd.) zejména vlivem obslužné dopravy, je nutno 
uvést, že projektová dokumentace bude řešit taková opatření (dočištění vod z parkovišť a manipulačních 
ploch, skladování látek nebezpečných vodám), která toto riziko eliminují. 
Při zemních pracích, respektive při realizaci výkopů pro základové patky a inženýrské sítě budou svahy 
prováděny v bezpečném sklonu proti usmyknutí nebo budou důsledně paženy. Zemní práce na staveništi 
budou prováděny v souladu s ČSN. 
 
 
3.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Geologické podmínky 
Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry 
nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. je v místě 
stavby vyloučeno. 
Realizace záměru nebude mít negativní vlivy na horninové prostředí v zájmovém území ani na využívání 
hornin a nerostných zdrojů. 
 
Hydrogeologické podmínky 
Na území řešené lokality ani v jejím nejbližším okolí se nenachází zdroj podzemní vody, který by mohl být 
výstavbou narušen nebo ovlivněn. 
Ovlivnění hydrogeologických podmínek bude minimální. 
 
  
 
 
 
 
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 58 z 65  

  

  

  

3.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vliv na faunu a flóru 
Výstavbou rozšíření haly M 13 a jejím účelným provozováním podle předloženého podnikatelského 
záměru se nepředpokládá významné ovlivnění nebo ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, 
případně jejich biotopů. Plánovaná stavba nebude mít podstatný negativní vliv na flóru i faunu mimo 
vlastní lokalitu výstavby. 
Vzhledem k tomu, že vlastní zájmové území výstavby leží uprostřed průmyslového areálu  a tvoří jej 
převážně zastavěné a zpevněné plochy je možné ji označit z hlediska botanického a zoologického jako 
nepříliš významnou.  
Na zájmovém území pro výstavbu se nenalézají žádné rostlinné a živočišné druhy chráněné ve smyslu 
zákona 114 / 92 Sb. 
Vysazená zeleň v areálu výrobního závodu bude pravidelně udržována podle plánu údržby zeleně, který 
bude součástí provozního řádu areálu (včetně pravidelného sekání sadově upravovaných travnatých 
ploch).  
Na úrovni současných znalostí lze konstatovat, že realizace stavby ani jejím provoz nebude mít měřitelné 
negativní vlivy na ostatní chráněné části přírody uvedené v předchozích částech dokumentace. 
 
Vlivy na ekosystémy 
Terestrické 
Vlastní území plánované výstavby lze charakterizovat jako druhově velmi chudý antropický ekosystém 
omezený na sadově upravené plochy zeleně v průmyslovém areálu. Lokalita nemá v širším měřítku velký 
význam, jedná se o území silně antropogenně ovlivněné průmyslovou výrobou. Realizací projektu nedojde 
k zásahu do některých přírodě blízkých biotopů vyskytujících se za hranici areálu výrobního závodu v jeho 
okolí, které poskytují hnízdní a úkrytové možnosti. Projekt se bude realizovat v průmyslovém areálu 
výrobního závodu společnosti ŠKODA AUTO a.s.   
Z hlediska zoologického jde o druhy schopné tolerovat  podobné podmínky. Lokalita výstavby neposkytuje 
ani dostatečné úkrytové a hnízdní možnosti pro živočichy vyskytující se v okolní krajině. Ve vlastní  lokalitě 
stavby se trvale nevyskytují žádné zvláště chráněné druhy ve smyslu zákona 114/92 Sb. Ani v širším okolí 
stavby se s výjimkou čmeláků na nevýrazných mezích nevyskytují  žádné zvláště chráněné druhy rostlin a 
živočichů.  
Zástavbou území tedy nedojde ani k likvidaci potravních stanovišť.  Není tedy potřeba navrhovat zvláštní 
kompenzační opatření. 
Realizace záměru nebude mít vliv na cenné ekosystémy vedené v soustavě Natura 2000 ani na 
ekosystémy ve zvláště chráněných územích v okolí záměru. 
Výstavbou dojde k nahrazení malé plochy parkově upravené zeleně v areálu průmyslového závodu 
zabydlené nejrůznějšími společenstvy (v různých stádiích sekundární sukcese), stavebními objekty a 
vyasfaltovanými plochami. Lze předpokládat, že tato změna nebude mít dopad na okolí. 
Výstavbou a provozem rozšířené haly M 13 v areálu výrobního závodu nedojde k výraznému ovlivnění 
jiných ekosystémů mimo hranice závodu. 
 
Aquatické 
Ovlivnění aquatických systémů novou stavbou bude vázáno na odvod dešťových vod z areálu do dešťové 
kanalizační sítě. Bližší informace jsou uvedeny v kapitole odváděné vody. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 59 z 65  

  

  

  

Rovněž nehrozí kontaminace podzemních a povrchových vod vlivem skladovaných látek. Lze tedy 
konstatovat, že navržený objekt nebude mít negativní dopad na okolní vodoteče.  
 
 
3.1.8 Vlivy na krajinu 

V souvislosti s rozvojem průmyslu, dopravy (rychlostní komunikace R 10) ale i zemědělství došlo k silné 
redukci rozmanitosti krajiny a druhové pestrosti fauny a flory i v širším zájmovém území výstavby. 
Výsledkem je silné antropogenní ovlivnění krajiny, s převahou ploch ekologicky málo stabilních až 
nestabilních. Jedná se tedy o nadprůměrně využívané území se zřetelným porušením přírodních struktur a 
s nízkým koeficientem ekologické stability.  
 
Záměr situovaný v průmyslovém areálu bude navazovat na kvalitní průmyslovou architekturu montážní 
haly M 13. Výrobní areál Škoda Auto a.s. představuje svojí hmotou a  rozlohou výraznou krajinnou 
dominantu v rovinném terénu Mladé Boleslavi. Vzhledem k architektonickému včlenění přístavby 
v návaznosti na okolní objekty budou změny z hlediska krajinných vlivů minimální. 
 
 
3.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky 
V zájmovém území pro rozšíření haly  M 13 v areálu výrobního závodu společnosti ŠKODA AUTO a.s. se 
nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. Realizací záměru nebudou 
dotčeny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek. 
Území se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat 
pouze náhodné nálezy, ale vzhledem k předchozí stavební činnosti v areálu průmyslového závodu je tato 
pravděpodobnost téměř nulová. Pokud by byly v průběhu zemních prací zastiženy archeologické nálezy, 
bude zajištěna jejich ochrana do doby provedení archeologického průzkumu. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 
výstavby nehrozí. 
Architektonické památky, které se nacházejí v širším okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich 
vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivněny. 
 
Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
Výstavbou a provozem rozšířené haly  M 13 v areálu výrobního závodu společnosti ŠKODA AUTO a.s. 
nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice obyvatelstva žijících v okolí projektované 
stavby nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické 
kvality území, která je v současné době nízká. Nový objekt významně nenaruší stávající ráz krajiny. 
Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se 
projeví pouze ve fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k místům rekreace. 
 
Vliv na dopravu 
Dopravní napojení automobilové nákladní dopravy závodu bude vnitroareálovými komunikacemi přes 
bránu závodu č. 13 na ul. Průmyslovou a dále na rychlostní komunikaci R/10, tak aby doprava byla 
vedena zcela mimo obytnou zástavbu. 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 60 z 65  

  

  

  

Navýšení dopravy vlivem provozu navrhovaného záměru je relativně malé a nebude mít významný vliv na 
dopravní zátěže, případně na místní dopravní síť a dopravní vztahy. 
 
 
 

3.2 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 
významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

Celkově lze shrnout, že vlivy připravované investice budou co se týče velikosti a významnosti malé a 
nevýznamné. Přeshraniční vliv stavby na životní prostředí je vyloučen. 
 
 

3.3 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 

Rizika vyplývající z činností v rámci etapy výstavby jsou běžného charakteru (možné úrazy související se 
stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot ze stavebních strojů, dopravních prostředků, 
exploze plynů v souvislosti se svářením). 
 
Z běžného provozu výrobního závodu nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližšího okolí žádná 
významná rizika. Jako havarijní místa jsou určeny prostory: 

o Manipulace s převodovkami 
o Plnění benzinem a naftou na montážní lince 
o Stáčení benzinu a nafty před objektem 
o Repasní pracoviště podvozkových dílů 

Při havárii může dojít k nadměrnému rozlití olejových nebo ropných látek. Jako výbava těchto pracovišť 
zde bude umístěna ekologická souprava sorpčních prostředků a ochranných pomůcek pro okamžitý zásah 
na likvidaci úniků. Tato souprava bude umístěna v samostatné nádobě nebo vaku ve skříňce a zajištěna 
s operativní možností rychlého použití. Náplň soupravy bude upřesněna po doporučení specializovaným 
dodavatelem. 
 
Závod bude svými parametry splňovat veškeré platné právní normy na ochranu zdraví a životního 
prostředí. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval případ mimořádné události. Přestože celý 
technologický proces je projektován tak, aby nedocházelo k mimořádným událostem, nelze v žádném 
provozu vyloučit technickou závadu nebo selhání lidského faktoru, jehož důsledkem může být mimořádná 
událost (únik kapalných látek, požár, výbuch). 
 
Provoz závodu bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je 
možno předpokládat, budou popsány v místním havarijním řádu a na základě jejich popisu budou přijata 
odpovídající opatření k prevenci havárií a k odstranění jejich případných následků. Během zkušebního 
provozu závodu budou vyhotoveny všechny provozní řády a místní havarijní plány. 
 
Z provozu jednotlivých technologických celků by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace: 

• Výpadek dodávky zemního plynu 
• Výpadky dodávky elektrické energie 
• Poruchy rozhodujících zařízení 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 61 z 65  

  

  

  

• Únik chemických látek či přípravků při jejich skladování nebo manipulaci 
• Únik elektrolytu z baterií vysokozdvižných vozíků 
• Výbuch 
• Požár 

Rizika případných havárií jsou vzhledem k charakteru stavby relativně minimální. Nejvýznamnějším 
rizikem je požár a výbuch působením požáru. Požární zabezpečení stavby bude řešeno dle příslušné 
legislativy a ČSN. Objekt bude proti požáru jištěn SHZ. 
V projektu stavby pro stavební řízení bude podrobně řešena problematika požáru, rizika vzniku požáru 
vyhodnocena a navržena příslušná protipožární opatření. Budou navržena přiměřená preventivní opatření, 
která možnost vzniku požáru minimalizují na technicky přijatelné minimum.  

 

Stávající situace z hlediska environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 
se vlivem realizace a provozu navrhovaného záměru v podstatě nezmění. 

 
 

3.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí 

Fáze přípravy stavby 
-      Při výběrovém řízení na dodavatele stavby doporučujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho   
        garancí na minimalizaci negativních vlivů v době výstavby a na celkovou délku trvání výstavby 
 

Fáze výstavby 

Pro minimalizaci negativních vlivů v průběhu výstavby budou uplatněna následující opatření pro ochranu 
životního prostředí: 
- v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště bude prováděno manuální čištění a mytí 

dopravních prostředků a mechanismů, které budou opouštět areál stavby  
- na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s výjimkou denní 

údržby 
- všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, průběžně kontrolována, 

aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či nadměrným emisím výfukových plynů, 
- v místech zemních prací bude věnována pozornost potencionálnímu výskytu archeologických nálezů, 

pracovníci provádějící zemní práce budou poučení jak postupovat v případě výskytu archeologických 
nálezů v areálu stavby, 

- odpady ze stavby budou ukládány do připravených kontejnerů, budou ukládány odděleně ostatní 
odpady a odpady nebezpečné, 

- dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití resp. odstranění. 

-      používat stavební stroje a zařízení se sníženou hlučností. 
-     omezit hlučnost používáním kvalitní mechanizace v dobrém technickém stavu a časovým rozvrhem    
       jejího nasazení.  
- časově omezit použití hlučných mechanismů. Během provádění bouracích, zemních a stavebních     
        prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů a jejich méně častější   
        využití. Je třeba vypracovat takový plán prací a nasazení strojů, aby nedocházelo k překrývání   



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 62 z 65  

  

  

  

        hlučných pracovních operací, pokud to není technologicky nezbytně nutné. 
- doporučujeme neprovádět hlučné stavební práce ve dnech pracovního klidu. V době nočního klidu   
       (2200 – 600) nebudou stavební práce prováděny. 
- pro stacionární zdroje hluku (agregáty, kompresory, svařování, řezání apod.) je nutné důsledně   
       používat zástěny jako protihlukové clony.  
- terénní úpravy, stavební práce a přepravu výkopové zeminy a stavebních i konstrukčních materiálů  

nákladními automobily provádět pouze v denní době 7 – 21 hod. 
- v maximální možné míře budou využity stavební mechanismy se sníženou hlučností (např. 

odhlučněné kompresory), 
- hlučné mechanismy nebo technologie budou využívány pouze v určené době, 
- bude snížena povolená rychlost v areálu výstavby a mimo zpevněné vozovky, 
- přísné dodržování stanovené pracovní doby a směnnosti, 
- plnění palivy v areálu stavby bude prováděno v nezbytných případech, kdy by plnění mimo areál   
       bylo organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být uskladněna   
       odpovídajícím způsobem (např. barely se záchytnou jímkou) 
 
Období provozu 
Skladový areál je navržen s důrazem na minimalizaci vlivů na životní prostředí během provozu. 
 
Ovzduší 
- vytápění přístavby bude řešeno z centrálního zdroje 
- v rámci provozu objektu nebudou používány látky poškozující ozónovou vrstvu Země. 
 
Vody 
- technologické odpadní vody z  rozšíření haly M 13 nebudou vznikat, stávající technologické vody    

z haly M 13 jsou odváděny do bezodtokové jímky a z ní odváženy na ČOV  v areálu závodu. 
- dešťové vody budou odvedeny přeložkami areálové dešťové kanalizací do dešťové zdrže, ze které    
       budou vedeny do rozdělovací šachty a dále buď do čerpací stanice Z5 (první splachy  z území)    
       s dočištěním dešťových vod na lagunách Z 29 před vypouštěním do Zálužanské vodoteče, nebo 
      do čerpací stanice  Z22 (vysoké průtoky) s přímým vypouštěním do Zálužanské vodoteče. 
- splaškové odpadní vody budou novými přeložkami splaškové kanalizace odvedeny do závodní   
       kanalizace, vyúsťované nyní jihovýchodně od objektu H1 do kanalizace pro veřejnou potřebu na 
       MěBČOV I (Městká biologická čistírna, Neuberk). Toto vyústění je nyní doplněno o čerpací stanici 
       Z23, umožňující odvedení maximálního množství splaškových odpadních vod na novou městskou     
       čistírnu odpadních vod ČOV 2 Mladá Boleslav.  
 
Odpady 
- v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních řádů, bude vyřešeno oddělené 

ukládání odpadů vznikajících při provozu rozšíření haly M 13 podle způsobu jejich následného 
nakládání (odpad určený k využívání, odpad určený k odstranění, ostatní odpad, případně 
nebezpečný odpad podle druhů), 

- při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

- provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech, 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 63 z 65  

  

  

  

- nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude prováděno pouze organizacemi 
oprávněnými k nakládání s odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

 
Ostatní 
-    v návaznosti na dopravní opatření věnovat pozornost organizaci nákladní dopravy v areálu, vyloučit   
     nebo alespoň omezovat co nejvíce zbytečný běh motorů nákladních aut naprázdno. 
-    technickými prostředky a opatřeními zabezpečit zdroje hluku v areálu tak, aby byly dodrženy   
     hlukové limity, stanovené hygienickými předpisy 
 
 

3.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 

Pro hodnocení vlivů byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní prostředí. Pro stanovení 
významnosti jednotlivých vlivů byly použity jak kvalitativní metody, tak kvantitativní metody (matematické 
modelování). 
 
Ovzduší 
Pro výpočet znečištění ovzduší byla použita metodika SYMOS`97 uveřejněná ve věstníku MŽP č. 3/1998, 
verze 2003. Metodika výpočtu obsažená v programu SYMOS´97 umožňuje výpočet znečištění plynnými 
látkami z bodových, liniových a plošných zdrojů znečištění ovzduší. Dále je možno počítat imisní 
koncentrace krátkodobé i průměrné roční od velkého počtu (teoreticky neomezeného) zdrojů. Výpočet 
bere v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy ovzduší 
a tím zjišťuje imisní koncentrace ve zvolených referenčních bodech i za nejméně příznivých rozptylových 
podmínek. Metodika je určena především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladu pro 
hodnocení kvality ovzduší. 
 
Hluk 
Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním 
prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. V zadání výpočtového programu 
byla zohledněna Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy 2004 publikovaná v časopise MŽP 
ČR, Planeta č. 2/2005. 
 
Hodnocení vlivů stavby na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 
 
 

3.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 
dokumentace 

Oznámení bylo zpracováno na základě podnikatelského záměru, konzultací  s projektanty, investorem, a 
dalších podkladů včetně osobních zkušeností zpracovatelů oznámení.  
Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základě současného stupně 
poznání a nejsou, a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, přesto predikované parametry 
charakterizující znečištění ovzduší a hlukovou situaci při provozu záměru empiricky bývají téměř totožné 
s realitou. 

 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 64 z 65  

  

  

  

 
4 ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Stavba je předložena pouze v jedné variantě stavebně- technického řešení. Toto řešení bylo předmětem 
posouzení v předkládaném Oznámení dle zák č. 100/2001 Sb.  
 
 

5 ČÁST F – ZÁVĚR 

Při posuzování předmětného záměru nenarazil zpracovatel předkládané dokumentace na problém, který 
by nebylo možno řešit standardními technickými postupy a běžným správním řízením. Z hlediska vlivu 
stavby na životní prostředí nejsou známy skutečnosti, které by bránily realizaci záměru a provozu nového 
výrobního závodu. 
V souhrnu se stávajícími  vlivy v lokalitě nebude, za předpokladů uvedených v předchozích kapitolách, 
docházet k významnějšímu zatěžování životního prostředí. 
Závěrem je možné konstatovat, že na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů na životní 
prostředí a za splnění předpokladů uvedených v předaných podkladech, nebude výstavbou a provozem 
nového výrobního závodu docházet k nadměrnému zatížení antropogenních ani přírodních systémů. Po 
posouzení všech účinků na životní prostředí lze konstatovat, že realizace záměru „ŠKODA AUTO a.s. – 
Rozšíření haly montáže M 13, Mladá Boleslav“,  je z hlediska životního prostředí  přijatelná. 
 
 
 

6 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 
Předmětem Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění je záměr rozšíření stávající 
montážní haly Octavií v rámci areálu závodu ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav. Plocha rozšíření bude 
cca 3000 m2. Úpravy technologie umožní navýšení kapacity montáže na 900 vozidel za den. 
 
Nejvýznamnějšími znečišťujícími látkami do ovzduší v souvislosti s rozšířením haly montáže M 13 ve 
výrobním závodě Škoda Auto a.s. v Mladé Boleslavi budou těkavé organické látky. Roční hmotnostní tok 
těkavých organických látek bude dle bilančních výpočtů činit cca 2,1 t. Množství ostatních znečišťujících 
látek emitovaných do ovzduší je méně významné. 
Příspěvky k maximálním hodinovým imisím těkavých organických látek činí u nejbližší obytné zástavby 25 
μg/m3. Příspěvky k imisím oxidu dusičitého a benzenu lze označit za zanedbatelné. Navýšený provoz 
v hale M 13 a jeho vliv na imisní příspěvky k průměrným ročním i k maximálním krátkodobým imisím 
těkavých organických látek, oxidu dusičitého a benzenu nezpůsobí překročení legislativně stanovených 
imisních limitů. 
Celkově lze z hlediska vlivů na venkovní ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo záměr rozšíření haly 
montáže M 13 v závodě Škoda Auto a.s. označit za přijatelný a vyhovující platné legislativě v oblasti 
ochrany ovzduší.  
 



 

ŠKODA AUTO, a.s. - Rozšíření montážní haly M13, Mladá Boleslav 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5440-000-2/2-BX-02  

Revize:  0 
 

 

Datum:  Březen 2007  

Strana: 65 z 65  

  

  

  

Rozšířením stávající montážní haly M13 nedojde k objektivně prokazatelnému nárůstu hluku  u obytné 
zástavby, resp. na hranici jejího venkovního chráněného prostoru, situované v nejbližším okolí záměru.  
Stacionární zdroje hluku spojené s rozšířením montážní haly M13 se vzhledem ke vzdálenosti k nejbližší 
hlukově chráněné zástavbě výrazněji neprojeví. Vypočtené hodnoty hluku jsou výrazně podlimitní v denní i 
noční době. Hygienické limity hluku pro denní a noční dobu dané Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v souvislosti s provozem nově navrhovaných 
stacionárních zdrojů hluku nebudou překročeny, naopak vypočtené hodnoty jsou výrazně podlimitní.  
Hluk z výstavby záměru nepřekročí u nejbližších chráněných venkovních prostorů staveb hygienický limit 
pro hluk z výstavby daný Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 
 
Technologické odpadní vody nebudou v navrhované přístavbě vznikat. Vzhledem k faktu, že není 
předpokládán nárůst počtu zaměstnanců, produkce odpadních splaškových vod se nezmění. Stavba je 
navrhována do převážně do prostoru zpevněných ploch, navýšení dešťových  vod bude minimální.   
 
Stavba nebude mít negativní vliv na chráněná území přírodní nebo významné krajinné prvky  v širším 
okolí průmyslového areálu.   
 
Záměr neovlivní architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. Realizací záměru nebudou 
dotčeny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek. 
 
Z hlediska ochrany životního prostředí nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily realizaci předkládaného 
záměru. Stavbu lze celkově z hlediska vlivů na životní prostředí považovat za přijatelnou. 
 
Datum zpracování oznámení: III. /2007 
 
Zpracovatel: RNDr. Stanislav Lenz 

Tebodin Czech Republic, s.r.o. 
Prvního pluku 224/20 
186 59  Praha 8 
 tel. 251 038 300 

 
 
 


